

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 2/2025 Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada no fornecimento de medicamentos, equipamentos e insumos laboratoriais e hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência – Anexo I, do Edital. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de BURITI DE GOIÁS/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

REALMED HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.847.959/0001-18, estabelecida em RUA GUIOMAR DE MELO, 140, Q.02 L.32 - PORTAL SANTA RITA, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/22	(C1) FENOBARBITAL 200MG/ML, AMPOLA 1ML	CRISTALIA	2.640	UN	R\$ 3,25	R\$ 8.580,00
01/53	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	REYMER	140	UN	R\$ 10,79	R\$ 1.510,60
01/141	ATADURA CREPOM 15X1,20 MT 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	ANAPOLIS	380	UN	R\$ 7,13	R\$ 2.709,40
01/238	CATETER NASAL TIPO OCULOS OXIGENIO PACOTE C/10 UNIDADE	BIOSANI	352	UN	R\$ 10,31	R\$ 3.629,12
01/271	CLORETO DE POTASSIO INJ. 19,1% 10ML FRASCO	SAMTEC	2.100	UN	R\$ 0,47	R\$ 987,00
01/334	Cloridrato de ambroxol xarope infantil Vidro	FARMACE	250	UN	R\$ 2,79	R\$ 697,50
01/421	Dexametasona xarope 0,5 mg/mL Vidro	FARMACE	250	UN	R\$ 2,52	R\$ 630,00
01/423	DEXAMETASONA XAROPE 100ML FRASCO	FARMACE	660	UN	R\$ 2,42	R\$ 1.597,20
01/442	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 101,66	R\$ 5.083,00
01/444	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 102,63	R\$ 5.131,50
01/446	FIO CAT GUT SIMPLES 0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 101,70	R\$ 5.085,00
01/449	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	45	UN	R\$ 102,02	R\$ 4.590,90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/451	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 93,75	R\$ 4.687,50
01/452	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 103,47	R\$ 5.173,50
01/505	HALOPERIDOL 50MG/ML AMP	UNIAO QUIMICA	340	UN	R\$ 1,47	R\$ 499,80
01/679	SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE 20L PACOTE COM 100 UNIDADES	SO LIXO	37	UN	R\$ 0,14	R\$ 5,18
01/705	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA C\100	MEDIX	125	UN	R\$ 0,19	R\$ 23,75
01/706	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA C\100	SR	165	UN	R\$ 0,37	R\$ 61,05
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						50.682,00

PRO REMEDIOS DIST DE PRODUTOS FARM. E COS., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, estabelecida em RUA SCO PAULO 39, 0, - MEDEIROS, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	(A1) SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	920	UN	R\$ 3,22	R\$ 2.962,40
01/08	AGULHA HIPODÉRMICA 20x0,55	SOLIDOR	150	UN	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50
01/18	BOLSA COLETORA DE URINA HOSPITALAR ADULTA, TIPO SACO, 2 LITROS .PACOTE COM 25 UNIDADES	LETOMED	50	UN	R\$ 13,50	R\$ 675,00
01/59	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7MM CAIXA C/100	SOLIDOR	330	UN	R\$ 6,67	R\$ 2.201,10
01/68	LANCETAS G-TECH 28G C/ 100 LANCETAS ESTÉRIL	MEDIX	30	UN	R\$ 12,09	R\$ 362,70
01/202	CANULA DE GUEDEL ADULTO	ADVANTIVE	86	UN	R\$ 2,60	R\$ 223,60
01/205	CANULA DE GUEDEL INFANTIL	ADVANTIVE	86	UN	R\$ 2,60	R\$ 223,60
01/206	CANULA DE GUEDEL RECEM NASCIDO	ADVANTIVE	83	UN	R\$ 2,60	R\$ 215,80
01/294	Cefalexina susp. oral 50 mg/ML Vidro	TEUTO	250	UN	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50
01/295	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML FRASCO	TEUTO	670	UN	R\$ 7,01	R\$ 4.696,70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/424	ESPATULA DE AIRES PCT. C/ 100 UNIDADE	THEOTO	61	UN	R\$ 8,19	R\$ 499,59
01/427	Etilefrina 10mg/ML Amp	U.QUIMICA	260	UN	R\$ 1,70	R\$ 442,00
01/464	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 6-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 32,19	R\$ 1.609,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						16.945,99

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.028.635/0001-71, estabelecida em RUA CONDE AFONSO CELSO, 1610, 0, - JARDIM SUMARÉ, RIBEIRÃO PRETO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/661	KIT TESTE RÁPIDO DENGUE COMBO NS1+IGG/IGM CAIXA COM 20 UNIDADES	ALLTEST	20	UN	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.660,00

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.182.725 /0001-12, estabelecida em AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98, 0, - FONTESVILLE, JUIZ DE FORA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/441	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	ACE INDUSTRIA	50	UN	R\$ 82,68	R\$ 4.134,00
01/447	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	ACE INDUSTRIA	50	UN	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						8.584,00

EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.940.830/0001-52, estabelecida em AV. C-17 QD.19, 0, - ST DUDOESTE, Não Informado - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/156	ANSITEC 10 MG CPR	LIBBS	520	UN	R\$ 2,54	R\$ 1.320,80
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.320,80

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.418.191/0001-95, estabelecida em BR 101, 0, 131 - VARZEA DO RANCHINHO, CAMBORIÚ - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	(C1) CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA 1ML	GENÉRICO/HIPOLABOR	3.350	UN	R\$ 1,14	R\$ 3.819,00
01/300	CETOCONAZOL 20MG/G CREME BISNAGA 30G	GENÉRICO/HIPOLABOR	300	UN	R\$ 3,11	R\$ 933,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						4.752,00

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.927.876/0001-67, estabelecida em ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515, 0, - RESIDENCIAL PARK, EXTREMA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	(B1) DIAZEPAM 5MG/ML, AMPOLA 2	SANTISA	1.840	UN	R\$ 0,75	R\$ 1.380,00
01/15	(C1) CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML, AMPOLA 5ML	UNIÃO QUIMICA	1.300	UN	R\$ 2,10	R\$ 2.730,00
01/192	BUTILBROMETO DE ESCOP. 4 MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML AMP	HIPOLABOR	660	UN	R\$ 1,40	R\$ 924,00
01/258	CIMETIDINA INJ. 150 MG/ML, AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	600	UN	R\$ 1,09	R\$ 654,00
01/265	CIPROFLOXACINO 0,2% EV, 100ML EM BOLSA (OU FRASCO) PLASTICA TRANSPARENTE	HALEX ISTAR	660	UN	R\$ 7,83	R\$ 5.167,80
01/279	Cloridrato de clorpromazina 25 mg/5mL sol. Injetável Amp	UNIÃO QUIMICA	400	UN	R\$ 2,12	R\$ 848,00
01/328	CLOPIDOGREL 75MG CAIXA C\28CP	DR. REDDYS	6.000	UN	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						15.303,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

HOSPFAR IND. COM. DE PROD. HOSP. LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.921.908/0001-21, estabelecida em RUA 03 NR. 975, 0, - CENTRO - A1, Não Informado - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/130	APARELHO GLICOSIMETRO ACCU CHEK ACTIVE DESLIGAMENTO AUTOMATICO MONITOR DE LCD FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA DE LITIO ACOMPANHA SOFTWARE PARA MONITORAÇÃO DOS NIVEIS DE GLICEMIA SEM O USO DE CHIP.	ROCHE DIAGNOSTICA	170	UN	R\$ 59,77	R\$ 10.160,90
01/501	GLICOSIMETRO ACCU-CHECK ACTIVE	ROCHE DIAGNOSTICA	165	UN	R\$ 55,44	R\$ 9.147,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						19.308,50

HABX COMÉRCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS ELABORATÓRIOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.767.124/0001-16, estabelecida em AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 0, 0, QD. 153 LOTE 01 - GARAVELO, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/69	FRASCO LÁTEX (FATOR REUMATOIDE) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA - KIT	EBRAM	22	UN	R\$ 34,99	R\$ 769,78
01/81	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO	RENYLAB	10	UN	R\$ 22,42	R\$ 224,20
01/97	PONTEIRA AMARELA PCT 1000UND	FIRSTLAB	50	UN	R\$ 14,88	R\$ 744,00
01/139	INSTANTE PROV (CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DE HEMATOLOGIA). FRASCO - KIT	RENYLAB	12	UN	R\$ 65,90	R\$ 790,80
01/148	UREIA KIT	GT GROUP	20	UN	R\$ 269,96	R\$ 5.399,20
01/150	ASO LÁTEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE.	EBRAM	21	UN	R\$ 113,99	R\$ 2.393,79
01/153	ASO LÁTEX (ANTI-ESTREPTOLISINA O) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA - KIT	EBRAM	22	UN	R\$ 46,66	R\$ 1.026,52

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/223	CÂMARA DE NEUBAUER -DUPLA MELHORADA ESPELHADA	GLOBAL TRADE	4	UN	R\$ 407,96	R\$ 1.631,84
01/313	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML FRASCO	RENYLAB	2	UN	R\$ 22,50	R\$ 45,00
01/369	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA - KIT	EBRAM	22	UN	R\$ 47,85	R\$ 1.052,70
01/370	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA). KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE.	EBRAM	22	UN	R\$ 62,99	R\$ 1.385,78
01/383	PIPETA VOLUMÉTRICA 10 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	PEGUEPET	21	UN	R\$ 129,98	R\$ 2.729,58
01/388	PIPETA VOLUMÉTRICA 25 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	PEGUEPET	21	UN	R\$ 94,00	R\$ 1.974,00
01/394	PONTEIRA AMARELA 0-200UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	FIRSTLAB	4	UN	R\$ 15,75	R\$ 63,00
01/397	PONTEIRA AZUL 100 - 1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	LABOR IMPORT	4	UN	R\$ 67,25	R\$ 269,00
01/407	CREATININA KIT	GR GROUP	28	UN	R\$ 130,00	R\$ 3.640,00
01/418	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B (QUE TEM COMO COR AMARELO) KIT	EBRAM	22	UN	R\$ 37,50	R\$ 825,00
01/420	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D (EM COLOR) KIT	EBRAM	22	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00
01/599	URATO ENZIMÁTICO LIQUIDO KIT	GT GROUP	34	UN	R\$ 77,63	R\$ 2.639,42
01/604	UREIA 250-500 DET ENZIMÁTICA KIT	GT GROUP	4	UN	R\$ 245,00	R\$ 980,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						29.793,61

DELCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.940.808 /0001-82, estabelecida em AV. TIRANDENTES Nº 1904, 0, QD. L - SETOR CENTRAL, ANÁPOLIS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/434	FIO ALGODAO/POLIESTER 0 AZUL TORCIDO CLASSE II ESTERIL 15X45CM SEM AGULHA CAIXA C/24	BIOLINE	50	UN	R\$ 57,91	R\$ 2.895,50
01/811	UMIDIFICADOR 02 C/EXT.MASC.METAL	HAOXI/ RIOXI	27	UN	R\$ 30,14	R\$ 813,78
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.709,28

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.321.488/0001-45, estabelecida em NAO INFORMADO, 0, - , Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	(A1) SULFATO DE MORFINA 1MG/ML, AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	740	UN	R\$ 3,79	R\$ 2.804,60
01/03	(B1) CITRATO DE FENTANILA 50MCG/2ML, AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	880	UN	R\$ 2,08	R\$ 1.830,40
01/05	(B1) DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	SANTISA	8.900	UN	R\$ 0,03	R\$ 267,00
01/06	ÁGUA REAGENTE ULTRA PURA - TIPO 1 . 50 ML	NOVA BIO	10	UN	R\$ 333,27	R\$ 3.332,70
01/10	(C1) AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	TEUTO	12.500	UN	R\$ 0,04	R\$ 500,00
01/11	(C1) CARBAMAZEPINA 200MG CPR	UNIAO QUIMICA	12.510	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.001,60
01/12	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADE DE 1 L.	J FERES	80	UN	R\$ 51,50	R\$ 4.120,00
01/14	ÁLCOOL EM GEL COM GLICERINA ANTISSEPTICO.	PROTE CLEAN	20	UN	R\$ 37,90	R\$ 758,00
01/19	(C1) FENITOÍNA 50MG/ML, AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	2.390	UN	R\$ 2,64	R\$ 6.309,60
01/20	(C1) FENOBARBITAL 100MG CPR	CRISTALIA	13.300	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.128,00
01/21	CÂMARA DE NEUBAUER	CRAL	30	UN	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
01/23	(C1) HALOPERIDOL 5MG CPR	UNIAO QUIMICA	8.320	UN	R\$ 0,07	R\$ 582,40
01/24	COLETOR DE URINA INFANTIL MENINA - VOLUME 100 ML .PACOTE COM 50 UNIDADES	MEDK	80	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
01/25	(C1) HALOPERIDOL 5MG/ML, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	2.390	UN	R\$ 1,42	R\$ 3.393,80
01/27	ABAIXADOR DE LINGUA CONFECCIONADO EM MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	335	UN	R\$ 4,48	R\$ 1.500,80
01/28	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO ENTERICA COM REVESTIMENTO RESISTENTE A ACIDO CAIXA C/30 CPR	SANOFI	453	UN	R\$ 11,82	R\$ 5.354,46

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/30	ACEBROFILINA 25 MG/5ML - FRASCO	ACHE	550	UN	R\$ 6,40	R\$ 3.520,00
01/32	CORADOR DE LÂMINAS HEMATOLÓGICO	HEMATOCOLOR	1	UN	R\$ 1.410,50	R\$ 1.410,50
01/33	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	BRASTERAPICA	12.450	UN	R\$ 0,03	R\$ 373,50
01/34	Ácido acetilsalicílico infantil 100 mg cpr	BRASTERAPICA	9.050	UN	R\$ 0,02	R\$ 181,00
01/38	ÁCIDO ASCÔRBICO 100 MG/ML AMPOLA	HYPOFARMA	4.950	UN	R\$ 0,71	R\$ 3.514,50
01/39	CURATIVO PÓS-COLETA INFANTIL INDIVIDUAL 500 UND./PCT.	AMP	100	UN	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
01/40	ÁCIDO FÓLICO 5MG CPR	HIPOLABOR	5.440	UN	R\$ 0,03	R\$ 163,20
01/41	DESCARPACK (COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE PAPELÃO). 3 L	DESCARBOX	500	UN	R\$ 1,92	R\$ 960,00
01/42	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A e VITAMINA E (DERSANI OU SIMILAR) FRASCO 100 ML	TROL	633	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.424,25
01/43	DETERGENTE ENZIMÁTICO NEUTRO 5L	PROLINK	100	UN	R\$ 66,69	R\$ 6.669,00
01/44	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 60 TUBOS	LUMILABOR	4	UN	R\$ 9,61	R\$ 38,44
01/45	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	2.400	UN	R\$ 3,98	R\$ 9.552,00
01/46	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML (FRASCO PLÁSTICO 50ML DE SOLUÇÃO FIXADORA ACOMPANHADO DE ATOMIZADOR)	CRALPLAST	11	UN	R\$ 6,47	R\$ 71,17
01/47	FITA HGT GLICOSE	ONCALL	500	UN	R\$ 0,40	R\$ 200,00
01/48	Adrenalina amp	HIPOLABOR	2.900	UN	R\$ 0,90	R\$ 2.610,00
01/50	FR LÁTEX (FATOR REUMATOIDE) KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE.	EBRAM	20	UN	R\$ 57,15	R\$ 1.143,00
01/52	Água destilada 5 mL F/A	ISOFARMA	120	UN	R\$ 0,34	R\$ 40,80
01/54	HIPOCLORITO DE SÓDIO 3 % 5L	START	70	UN	R\$ 34,69	R\$ 2.428,30
01/55	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML AMP	EQUIPLEX	10.440	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.983,60
01/56	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML FRASCO	EQUIPLEX	8.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
01/57	HOMOGEINIZADOR HEMATOLÓGICO	BENFER	1	UN	R\$ 1.798,99	R\$ 1.798,99

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/58	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55MM CAIXA C/100	SOLIDOR	380	UN	R\$ 6,64	R\$ 2.523,20
01/61	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM CAIXA C/100	DESCARPACK	330	UN	R\$ 6,64	R\$ 2.191,20
01/62	AGULHA HIPODÉRMICA 13X45 C/100 UNIDADES	DESCARPACK	430	UN	R\$ 6,59	R\$ 2.833,70
01/64	AGULHA HIPODÉRMICA 20X0,55 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	430	UN	R\$ 6,59	R\$ 2.833,70
01/65	LAMÍNULA 24 X24 MM (PERFECTA) 100 UNIDADES PACOTE CONTENDO 12 CAIXINHAS	EXACTA	50	UN	R\$ 8,47	R\$ 423,50
01/66	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7 C/100 UNIDADES	DESCARPACK	430	UN	R\$ 6,64	R\$ 2.855,20
01/67	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8 C/100 UNIDADES	DESCARPACK	430	UN	R\$ 6,64	R\$ 2.855,20
01/70	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2 C/100 UNIDADES	DESCARPACK	430	UN	R\$ 6,65	R\$ 2.859,50
01/71	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,6 MM C/100 UNIDADES	MEDIX	580	UN	R\$ 6,72	R\$ 3.897,60
01/72	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CONTENDO 100 UNIDADES.	DESCARPACK	350	UN	R\$ 20,29	R\$ 7.101,50
01/73	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CONTENDO 100 UNIDADES.	DESCARPACK	350	UN	R\$ 20,39	R\$ 7.136,50
01/74	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,7MM C/100 UNIDADES	DESCARPACK	430	UN	R\$ 6,52	R\$ 2.803,60
01/75	MÁSCARA N 95 C/5 UNID	DESCARPACK	150	UN	R\$ 3,11	R\$ 466,50
01/76	AGULHA HIPODÉRMICA MODELO 20 X 0,55.24G X 3/4 CAIXA	SOLIDOR	330	UN	R\$ 6,62	R\$ 2.184,60
01/77	AGULHA P/ CANETA INSULINA 4 MM - 32G (0,23MMG) C/100 UND	MEDIX	210	UN	R\$ 12,99	R\$ 2.727,90
01/79	AGULHA P/ RAQUI 23GX90MM	UNISIS	525	UN	R\$ 5,05	R\$ 2.651,25
01/80	AKINETON RETARD 4MG CPR	ABBOTT	1.520	UN	R\$ 0,80	R\$ 1.216,00
01/82	ALBENDAZOL 400MG BLISTER C/1 CPR	PRATI DONADUZZI	5.020	UN	R\$ 0,25	R\$ 1.255,00
01/83	AGULHA P/ RAQUI 25GX90MM	UNISIS	525	UN	R\$ 4,23	R\$ 2.220,75
01/84	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10ML	GEOLAB	4.100	UN	R\$ 1,10	R\$ 4.510,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/86	AGULHA P/ RAQUI 27GX90MM	PROCARE	525	UN	R\$ 3,01	R\$ 1.580,25
01/87	Agulha para raquianestesia 22G X3 1/2 (0,7 X 90MM)	PROCARE	125	UN	R\$ 3,20	R\$ 400,00
01/88	Albocath nº 20	SEVEN CARE	5.200	UN	R\$ 0,74	R\$ 3.848,00
01/89	Albocath nº 22	TKL	5.200	UN	R\$ 0,75	R\$ 3.900,00
01/90	Albocath nº 24	DESCARPACK	6.900	UN	R\$ 0,90	R\$ 6.210,00
01/91	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO DE 1 L	PROLINK	400	UN	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
01/92	ÁLCOOL 70% 1000 ML FRASCO	J FERES	1.293	UN	R\$ 4,71	R\$ 6.090,03
01/94	ALCOOL GEL 70 % GALAO 5 LITROS	PROLINK	95	UN	R\$ 28,99	R\$ 2.754,05
01/95	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO C/ GLICERINA C/ DOSADOR FRASCO 500ML	PROTE CLEAN	195	UN	R\$ 11,25	R\$ 2.193,75
01/98	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO+CARBOXIMETILCELOULOSE SÓDICA GEL TUBO 85G	CONVATEC	535	UN	R\$ 11,49	R\$ 6.147,15
01/99	Algodão de poliéster para sutura nº 0 C/24	SHALON	34	UN	R\$ 60,82	R\$ 2.067,88
01/100	PONTEIRA AZUL PCT 1000 UND	LABOR IMPORT	50	UN	R\$ 29,21	R\$ 1.460,50
01/101	Algodão de poliéster para sutura nº 2.0 C/24	TECHNOFIO	34	UN	R\$ 55,86	R\$ 1.899,24
01/102	ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADOS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICO.MANTAS E UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	MELHOR MED	590	UN	R\$ 12,07	R\$ 7.121,30
01/104	ALGODÃO PARA ASSEPSIA ESTÉRIL PACOTE 500 G	MELHOR MED	555	UN	R\$ 15,26	R\$ 8.469,30
01/106	ALGODÃO ROLO	MELHOR MED	145	UN	R\$ 12,07	R\$ 1.750,15
01/107	ALMOTOLIA PLASTICA COR AMBAR DE 250ML E PONTA RETA	J.PROLAB	175	UN	R\$ 4,05	R\$ 708,75
01/108	SERINGAS 10 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	DESCARPACK	150	UN	R\$ 33,78	R\$ 5.067,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/110	SERINGAS 5 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	DESCARPACK	150	UN	R\$ 21,64	R\$ 3.246,00
01/111	ALMOTOLIA PLASTICA COR BRANCA (OU TRANSPARENTE) DE 250ML E PONTA RETA	J.PROLAB	207	UN	R\$ 4,21	R\$ 871,47
01/112	ALOPURINOL 300MG CPR	SANDOZ	5.320	UN	R\$ 0,22	R\$ 1.170,40
01/113	AMBÚ NEONATO	FOYOMED	38	UN	R\$ 98,00	R\$ 3.724,00
01/114	SERINGA 20 ML COM AGULHA CAIXA 100 UNIDADES.	DESCARPACK	150	UN	R\$ 27,93	R\$ 4.189,50
01/116	ALTA D 7000 CÁPSULA CPR	ACHE	5.200	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.040,00
01/117	AMINOFILINA 100MG CPR	TEUTO	5.600	UN	R\$ 0,04	R\$ 224,00
01/118	AMBROXOL ADL 6 MG/ML XPE FRASCO	FARMACE	1.040	UN	R\$ 2,40	R\$ 2.496,00
01/119	AMBROXOL INF 3MG/ML XPE FRASCO	FARMACE	680	UN	R\$ 2,20	R\$ 1.496,00
01/120	AMINOFILINA 24MG/ML, AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	1.200	UN	R\$ 2,12	R\$ 2.544,00
01/121	AMIODARONA 200MG CPR	GEOLAB	5.320	UN	R\$ 0,34	R\$ 1.808,80
01/122	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML FRASCO 120ML	FARMACE	240	UN	R\$ 2,52	R\$ 604,80
01/123	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C /100 UNID.	DESCARPACK	100	UN	R\$ 5,25	R\$ 525,00
01/124	AMIODARONA INJ 150 MG X 3ML AMP	HIPOLABOR	560	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
01/125	AMBROXOL XAROPE 6MG/ML FRASCO 120ML	FARMACE	240	UN	R\$ 2,98	R\$ 715,20
01/126	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL C/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	65	UN	R\$ 64,00	R\$ 4.160,00
01/127	APARELHO DE PRESSÃO MANUAL INFANTIL C/ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	63	UN	R\$ 64,39	R\$ 4.056,57
01/129	APARELHO DE PRESSAO MANUAL P/ OBESO C/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	35	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
01/131	APARELHO PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO	OMRON	52	UN	R\$ 109,00	R\$ 5.668,00
01/132	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 4 ML	PERFECTA	80	UN	R\$ 0,33	R\$ 26,40
01/134	APARELHO PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	PREMIUM	26	UN	R\$ 56,34	R\$ 1.464,84

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/135	ASPIRADOR HOSPITALAR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL.	OMRON	6	UN	R\$ 1.093,93	R\$ 6.563,58
01/136	AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ P/ PREP. FRASCO 150ML.	NEO QUIMICA	770	UN	R\$ 3,19	R\$ 2.456,30
01/137	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	UNICHEM	10.400	UN	R\$ 0,24	R\$ 2.496,00
01/138	ASPIRADOR PORTÁTIL HOSPITALAR	OMRON	6	UN	R\$ 997,90	R\$ 5.987,40
01/144	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ANAPOLIS	810	UN	R\$ 11,25	R\$ 9.112,50
01/146	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ANAPOLIS	810	UN	R\$ 7,31	R\$ 5.921,10
01/149	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM DE LARGURA X1,80 METROS EM REPOUSO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR N. 14056 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ANAPOLIS	610	UN	R\$ 13,67	R\$ 8.338,70
01/151	Atadura gessada 10 cm x3 metros (100% algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	POLAR FIX	160	UN	R\$ 49,56	R\$ 7.929,60
01/154	Atadura gessada 15 cm x3 metros (100% algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	ORTOFEN	160	UN	R\$ 74,50	R\$ 11.920,00
01/155	ANLODIPINO 5MG CPR	GEOLAB	9.120	UN	R\$ 0,02	R\$ 182,40
01/157	Atadura gessada 20 cm x3 metros (100% algodão, lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento.) CAIXA c/ 20 unids secagem ultra rapida com giro ingles.	CREMER	160	UN	R\$ 101,72	R\$ 16.275,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/158	ANTARA 250 MG CPR	EUROFARMA	520	UN	R\$ 1,01	R\$ 525,20
01/159	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 10cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	ORTOFEN	185	UN	R\$ 12,49	R\$ 2.310,65
01/160	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 15cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	ORTOFEN	185	UN	R\$ 13,88	R\$ 2.567,80
01/161	Atadura ortopedica de algodão hidrofobo tamanho 20cmx1,80 metros elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru em rolos de mantas uniformes com camada de goma aplicada em uma das faces enrolada sobre si envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades peso por pacote de no minimo 156 gramas o produto devera atender na integra as especificações da NBR 15.620 sob pena de desclassificação.	ORTOFEN	185	UN	R\$ 24,46	R\$ 4.525,10
01/162	ATENOLOL 100MG CPR	PRATI DONADUZZI	9.300	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.116,00
01/163	Benzil penicilina benzatina 400.000 UI Frasco	BLAU	570	UN	R\$ 2,24	R\$ 1.276,80
01/164	KIT BETA-HCG (IMUNOENSAIO CROMATOGRAFIA DETECÇÃO QUALITATIVA CORIÔNICA HUMANA NO SORO).	ECO DIAGNOSTICA	22	UN	R\$ 1,15	R\$ 25,30
01/165	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI AMP	TEUTO	3.560	UN	R\$ 6,75	R\$ 24.030,00
01/166	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI AMP	TEUTO	3.160	UN	R\$ 7,39	R\$ 23.352,40
01/168	APRESOLINA 25 MG CPR	NOVARTIS	620	UN	R\$ 0,37	R\$ 229,40
01/169	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLA 10ML	SAMTEC	4.428	UN	R\$ 0,73	R\$ 3.232,44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/171	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CPR	SANDOZ	16.160	UN	R\$ 0,26	R\$ 4.201,60
01/172	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL 19-64MM C/ PLACA ADESIVA PROTETORA DE PELE E CLIPE DE FECHAMENTO COR BEGE	CASEX	185	UN	R\$ 11,64	R\$ 2.153,40
01/174	BOLSA PORTA TALAS E COLARES COM BOLSO TRANSPARENTE COMPLETA	RESGATE APH	126	UN	R\$ 119,39	R\$ 15.043,14
01/175	ASPIRINA PREVENT 100 MG CPR	BAYER	2.320	UN	R\$ 0,56	R\$ 1.299,20
01/176	BRACELETES DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM-NASCIDO	KOLPLAST	802	UN	R\$ 1,05	R\$ 842,10
01/179	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG, AMPOLA 2 ML	FARMACE	1.700	UN	R\$ 1,23	R\$ 2.091,00
01/180	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	3.260	UN	R\$ 1,29	R\$ 4.205,40
01/181	Bromidrato de fenoterol 5 mg/mL Frasco	HIPOLABOR	180	UN	R\$ 24,45	R\$ 4.401,00
01/182	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO 20ML	HIPOLABOR	124	UN	R\$ 24,45	R\$ 3.031,80
01/183	LAMINA EXTENSORA ACRÍLICA CAIXA C/ 50 UNIDADE	PERFECTA	65	UN	R\$ 157,18	R\$ 10.216,70
01/184	BROMOPRIDA 10 MG/2ML AMP	HIPOLABOR	580	UN	R\$ 1,53	R\$ 887,40
01/185	BROMOPRIDA 5MG/ML, AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	2.580	UN	R\$ 1,19	R\$ 3.070,20
01/186	LAMÍNULA 24 X 24 MM (PERFECTA) CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	EXACTA	10	UN	R\$ 8,13	R\$ 81,30
01/187	BECKER DE VIDRO FORMA BAIXA EM VIDRO BORO 50 ml	GLOBAL GLASS	1	UN	R\$ 8,85	R\$ 8,85
01/190	BULBO ASPIRADOR Nº 8	SANITY	804	UN	R\$ 18,62	R\$ 14.970,48
01/191	ATENOLOL 25MG CPR	VITAMEDIC	20.000	UN	R\$ 0,02	R\$ 400,00
01/193	ATENOLOL 50MG CPR	VITAMEDIC	20.600	UN	R\$ 0,04	R\$ 824,00
01/195	CAMISOLA CIRÚRGICA HOSPITALAR PARA PACIENTE TAMANHO G	BRAZILH2	175	UN	R\$ 14,99	R\$ 2.623,25
01/196	CAMISOLA CIRÚRGICA HOSPITALAR PARA PACIENTE TAMANHO GG	BRAZILH2	130	UN	R\$ 14,99	R\$ 1.948,70
01/197	ATORVASTATINA 20MG CPR	LEGRAND	5.060	UN	R\$ 0,16	R\$ 809,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/198	CAMISOLA CIRÚRGICA HOSPITALAR PARA PACIENTE TAMANHO M	BRAZILH2	200	UN	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
01/200	CAMISOLA CIRÚRGICA HOSPITALAR PARA PACIENTE TAMANHO P	BRAZILH2	130	UN	R\$ 14,99	R\$ 1.948,70
01/203	AZITROMICINA 500MG CPR	MEDQUIMICA	12.500	UN	R\$ 0,76	R\$ 9.500,00
01/207	AZITROMICINA SUSPENSÃO 200MG/5ML FRASCO	PHARLAB	750	UN	R\$ 6,83	R\$ 5.122,50
01/209	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3	MEDIX	404	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.296,84
01/210	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6	MEDIX	408	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.309,68
01/211	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7	MEDIX	408	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.309,68
01/212	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	MEDIX	412	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.322,52
01/213	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8	SOLIDOR	412	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.322,52
01/214	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 8,5	SOLIDOR	400	UN	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00
01/215	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 9,5	HAIBREATH	400	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
01/217	CAPOTE PARA CENTRO CIRÚRGICO EM ALGODÃO TAMANHO G	BRANCURA	70	UN	R\$ 57,99	R\$ 4.059,30
01/218	LUGOL FRASCO DE 500 ML	LABORCLIN	16	UN	R\$ 148,95	R\$ 2.383,20
01/219	BRASART BCC 320/5MG CPR	EMS	600	UN	R\$ 2,03	R\$ 1.218,00
01/220	CAPOTE PARA CENTRO CIRÚRGICO EM ALGODÃO TAMANHO M	BRANCURA	160	UN	R\$ 55,99	R\$ 8.958,40
01/221	CAPOTE PARA CENTRO CIRÚRGICO EM ALGODÃO TAMANHO P	BRANCURA	70	UN	R\$ 54,99	R\$ 3.849,30
01/222	CAPTOPRIL 25MG CPR	GEOLAB	11.000	UN	R\$ 0,02	R\$ 220,00
01/224	CARVÃO ATIVADO 1 KG	NEON	14	UN	R\$ 119,96	R\$ 1.679,44
01/225	Brometo de N-butilscopolamina 10 mg + metamilzol 250 mg (Buscopan Composto) Comprimido	BELFAR	8.000	UN	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
01/226	Carvão ativado pó	NEON	11	UN	R\$ 90,35	R\$ 993,85

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/227	CATETER INTRAVENOSO Nº 14, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	DESCARPACK	9.710	UN	R\$ 0,60	R\$ 5.826,00
01/228	CATETER INTRAVENOSO Nº 16, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	DESCARPACK	9.710	UN	R\$ 0,59	R\$ 5.728,90
01/230	CATETER INTRAVENOSO Nº 18, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	DESCARPACK	9.710	UN	R\$ 0,77	R\$ 7.476,70
01/231	CATETER INTRAVENOSO Nº 22, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	TKL	10.150	UN	R\$ 0,80	R\$ 8.120,00
01/233	Bromoprida 10 mg Cápsula	EMS	8.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
01/234	CATETER INTRAVENOSO Nº 24, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO	DESCARPACK	10.550	UN	R\$ 0,91	R\$ 9.600,50
01/235	Imobilizador de Cabeça INFANTIL (head block): Confeccionado em ABS, resistente a impactos; utilizado em conjunto com prancha de imobilização; anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem. Produzido em material totalmente impermeável e lavável. É composto por uma base para fixação na prancha, blocos laterais ajustáveis e refis de testa e queixo.	HEAD BLOCK	11	UN	R\$ 123,00	R\$ 1.353,00
01/236	CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS OXIGENIO PACOTE C/10 UNIDADE	MARK MED	312	UN	R\$ 14,39	R\$ 4.489,68
01/237	IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL - Utilizado para imobilizar a coluna vertebral; Confeccionado em material resistente e impermeabilizado; Possui alças que facilitam o levantamento da vítima; Apresenta cintos com cores padronizadas; Produto feito de material radio-transparente; Acompanha bolsa para acondicionamento; Tirante para testa e queixo.	CONSTAMED	11	UN	R\$ 207,00	R\$ 2.277,00
01/239	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS C 105CM CALIBRE 12FR ADULTO	DESCARPACK	330	UN	R\$ 1,20	R\$ 396,00
01/240	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS C 105CM CALIBRE 12FR INFANTIL	MARKMED	280	UN	R\$ 3,76	R\$ 1.052,80
01/242	BUSCOPAM COMPOSTO CPR	BELFAR	13.020	UN	R\$ 0,22	R\$ 2.864,40
01/243	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20	SEVEN CARE	8.800	UN	R\$ 0,51	R\$ 4.488,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/244	BUSCOPAM SIMPLES CPR	COSMED	6.000	UN	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
01/245	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22	TKL	8.800	UN	R\$ 0,77	R\$ 6.776,00
01/246	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 24	DESCARPACK	8.800	UN	R\$ 0,91	R\$ 8.008,00
01/247	Catgut cromado 0 para fechamento geral, ginecologia e obstetria C/24	TECHNOFIO	32	UN	R\$ 87,00	R\$ 2.784,00
01/248	CEFALOTINA 1G SEM DILUENTE FRASCO	BLAU	2.900	UN	R\$ 4,44	R\$ 12.876,00
01/249	CEFALOTINA 1G AMP	BLAU	1.700	UN	R\$ 4,46	R\$ 7.582,00
01/250	CEFTRIAXONA 1G AMPOLAS	FRESENIUS	2.000	UN	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
01/251	CAPTOPRIL 50MG CPR	PRATI DONADUZZI	5.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 250,00
01/252	CEFTRIAXONA 1G IV/IM SEM DILUENTE FRASCO	FRESENIUS	3.200	UN	R\$ 4,42	R\$ 14.144,00
01/253	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 G FRASCO	FRESENIUS	2.000	UN	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
01/254	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	CRISTALIA	9.120	UN	R\$ 0,33	R\$ 3.009,60
01/255	CARBAMAZEPINA 400MG LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	NOVARTIS	6.024	UN	R\$ 0,46	R\$ 2.771,04
01/259	LANTERNA DE CABEÇA COM BATERIA RECARREGAVEL	NAUTIKA	17	UN	R\$ 46,65	R\$ 793,05
01/262	CARBOLITIUM CR 450MG CPR	EUROFARMA	3.000	UN	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
01/264	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CPR	VITAMED	4.120	UN	R\$ 0,04	R\$ 164,80
01/266	CARBONATO DE CÁLCIO+ COLECALCIFEROL 600MG+200UI CPR	NUTIVIT	4.240	UN	R\$ 0,09	R\$ 381,60
01/268	CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPR	BIOLAB	8.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
01/269	CLONAZEPAN 2MG CPR	BLANVER/BIOPAS	12.400	UN	R\$ 0,04	R\$ 496,00
01/273	CLORETO DE SUXAMETONIO PO 100MG AMP	BLAU	400	UN	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
01/274	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	EMS	8.280	UN	R\$ 0,07	R\$ 579,60
01/275	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FRASCO 1L	VIC PHARMA	110	UN	R\$ 16,62	R\$ 1.828,20
01/277	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	EMS	8.280	UN	R\$ 0,07	R\$ 579,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/278	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML, AMPOLA 1ML	FRESENIUS	280	UN	R\$ 5,17	R\$ 1.447,60
01/281	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML, AMPOLA 20ML	HYPOFARMA	710	UN	R\$ 5,45	R\$ 3.869,50
01/282	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML AMP	UNIAO QUIMICA	860	UN	R\$ 2,96	R\$ 2.545,60
01/283	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO, FRASCO 20 ML	HYPOFARMA	885	UN	R\$ 5,56	R\$ 4.920,60
01/284	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO, FRASCO 20 ML	HYPOFARMA	905	UN	R\$ 4,44	R\$ 4.018,20
01/285	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELÉIA 2%, 100MG/5G, TUBO COM 30G	CRISTALIA	510	UN	R\$ 5,94	R\$ 3.029,40
01/286	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML, AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	358	UN	R\$ 5,74	R\$ 2.054,92
01/287	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	2.450	UN	R\$ 3,40	R\$ 8.330,00
01/288	Cloridrato de prometazina 50 mg Amp	HIPOLABOR	1.650	UN	R\$ 3,27	R\$ 5.395,50
01/292	CEFALEXINA 500MG CPR	UNIAO QUIMICA	10.200	UN	R\$ 0,60	R\$ 6.120,00
01/298	CETOCONAZOL 200MG CPR	CIMED	5.000	UN	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
01/301	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 20LT C/20UNIDADES	DESCARBOX	305	UN	R\$ 111,00	R\$ 33.855,00
01/302	CICLOBENZAPRINA 10MG CPR	VITAMEDIC	4.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 320,00
01/303	CICLOBENZAPRINA 5MG CPR	CIMED	4.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 200,00
01/304	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS UNIDADE	DESCARBOX	425	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.330,25
01/305	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS UNIDADE	DESCARBOX	705	UN	R\$ 4,23	R\$ 2.982,15
01/307	CIMETIDINA 200MG CPR	TEUTO	3.200	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.536,00
01/308	CINARIZINA 25MG CPR	RANBAXY	5.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
01/310	CINARIZINA 75MG CPR	RANBAXY	5.200	UN	R\$ 0,38	R\$ 1.976,00
01/311	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNIDADES	MEDK	24	UN	R\$ 4,69	R\$ 112,56
01/312	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL PARA URINA PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRAL	161	UN	R\$ 41,04	R\$ 6.607,44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/314	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	NOVA QUIMICA	7.200	UN	R\$ 0,16	R\$ 1.152,00
01/316	CITALOPRAM 20 MG CPR	BIOLAB	8.400	UN	R\$ 0,11	R\$ 924,00
01/318	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLAS	HYPOFARMA	4.200	UN	R\$ 0,93	R\$ 3.906,00
01/320	CLOMIPRAMINA 75 MG CPR	NOVARTIS	2.120	UN	R\$ 0,93	R\$ 1.971,60
01/321	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	6.200	UN	R\$ 0,90	R\$ 5.580,00
01/322	COMPRESSA 9 FIOS C/500 UNIDADES	BIOTEXTIL	650	UN	R\$ 12,99	R\$ 8.443,50
01/324	CLONAZEPAN 0,5MG CPR	GEOLAB	5.100	UN	R\$ 0,06	R\$ 306,00
01/329	CONECTOR MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP	DESCARPACK	1.560	UN	R\$ 0,62	R\$ 967,20
01/331	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA RECORTAVEL 10X10CM	CASEX	164	UN	R\$ 142,00	R\$ 23.288,00
01/332	CURATIVO PÓS COLETA ROLO 25 MM 500UN/CAIXA	LABOR CARE	382	UN	R\$ 13,00	R\$ 4.966,00
01/335	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML AMP	UNIAO QUIMICA	360	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
01/336	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CPR	GEOLAB	3.220	UN	R\$ 0,40	R\$ 1.288,00
01/337	Deslanosídeo 0,2 mg/ML Amp	UNIAO QUIMICA	400	UN	R\$ 2,11	R\$ 844,00
01/338	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG CPR	GEOLAB	4.120	UN	R\$ 0,28	R\$ 1.153,60
01/339	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	500	UN	R\$ 1,85	R\$ 925,00
01/340	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG CPR	VITAMEDIC	7.120	UN	R\$ 0,08	R\$ 569,60
01/342	DEXAMETASONA 0,1% CREME, TUBO COM 10G	GEOLAB	930	UN	R\$ 1,60	R\$ 1.488,00
01/343	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG CPR	CIMED	7.120	UN	R\$ 0,05	R\$ 356,00
01/344	Dexametasona 2mg Amp	HYPOFARMA	1.050	UN	R\$ 0,88	R\$ 924,00
01/347	DEXAMETASONA INJ. 4MG/ML, AMPOLA 2,5 ML	HYPOFARMA	2.350	UN	R\$ 0,99	R\$ 2.326,50
01/352	TALA ARAMADA EM EVA - UTILIZADA EM RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - TAMANHO: PP	CENTERCOR	9	UN	R\$ 13,37	R\$ 120,33
01/353	Diazepan 10 mg/mL sol. Injetável Amp	SANTISA	480	UN	R\$ 0,74	R\$ 355,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/354	CLORIDRATO DE METFORMINA 1G AÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO	MERCK	1.380	UN	R\$ 1,24	R\$ 1.711,20
01/355	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML, AMPOLA 3ML	HYPOFARMA	4.500	UN	R\$ 0,78	R\$ 3.510,00
01/357	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG AÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO	MERCK	4.680	UN	R\$ 0,15	R\$ 702,00
01/358	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP	HYPOFARMA	4.800	UN	R\$ 0,78	R\$ 3.744,00
01/359	Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina (Dramin B6) Amp	COSMED	570	UN	R\$ 9,50	R\$ 5.415,00
01/360	Cloridrato de metoclopramida Comprimido	BELFAR	4.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 200,00
01/362	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML, AMPOLA 1ML	COSMED	620	UN	R\$ 10,18	R\$ 6.311,60
01/363	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	11.100	UN	R\$ 0,15	R\$ 1.665,00
01/364	PARÁTESTE FORMALINA 5% (COLETOR DE FEZES) PACOTE 25 UNIDADE.	DK DIAGNOSTICS	34	UN	R\$ 157,00	R\$ 5.338,00
01/365	Dimeticona gotas 75 mg/mL Frasco	AIRELA	210	UN	R\$ 1,10	R\$ 231,00
01/366	DIPIRONA 500 MG/ML AMP	SANTISA	8.000	UN	R\$ 0,66	R\$ 5.280,00
01/368	DIPIRONA 500MG CPR	GREENPHARMA	28.100	UN	R\$ 0,11	R\$ 3.091,00
01/372	DIPIRONA 500MG GOTAS FRASCO. 10ML	AIRELA	3.650	UN	R\$ 1,18	R\$ 4.307,00
01/373	Dipirona gotas 0,5 g/ML Frasco	AIRELA	2.400	UN	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
01/374	CLORPROMAZINA 100MG CPR	UNIAO QUIMICA	3.760	UN	R\$ 0,29	R\$ 1.090,40
01/375	CLORPROMAZINA 25MG CPR	CRISTALIA	4.660	UN	R\$ 0,30	R\$ 1.398,00
01/376	COLESTEROL ENZ. LIQUIDO KIT	EBRAM	33	UN	R\$ 138,17	R\$ 4.559,61
01/377	DIPIRONA INJ. 500MG/ML, AMPOLA 2 ML	SANTISA	12.420	UN	R\$ 0,59	R\$ 7.327,80
01/379	PIPETA DE VIDRO GRADUADA PARA VHS	PRECISION	22	UN	R\$ 6,50	R\$ 143,00
01/380	COLESTEROL HDL LIQUIDO KIT	EBRAM	33	UN	R\$ 138,17	R\$ 4.559,61
01/381	DRAMIN B6 DL 10 ML AMP	COSMED	740	UN	R\$ 8,54	R\$ 6.319,60
01/384	DRENO DE KEHR. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO	TAYLOR	82	UN	R\$ 16,90	R\$ 1.385,80
01/386	DRENOS DE PENROSE NUMERO 01	MADEITEX	82	UN	R\$ 2,73	R\$ 223,86

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/387	DRENOS DE PENROSE NUMERO 02	MADEITEX	82	UN	R\$ 1,67	R\$ 136,94
01/389	DRENOS DE PENROSE NUMERO 03	MADEITEX	82	UN	R\$ 3,42	R\$ 280,44
01/390	PIPETADOR VOLUME MANUAL PI PUMP (PARA USO COM PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO)	MYLABOR	1	UN	R\$ 44,30	R\$ 44,30
01/391	ELETRODOS DESCARTAVÉIS, CAIXA C/ 50 UNIDADES	MAXICOR	107	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.070,00
01/392	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	MYLAN	200	UN	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
01/393	EPINEFRASCOINA 1 MG/ML, AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	1.260	UN	R\$ 0,99	R\$ 1.247,40
01/395	coloracao hemato 3- suporte para 3 cubas e 1 berço para 25 lâminas	MED STEEL	1	UN	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
01/396	EQUIPO CAIXA C/25 UNIDADES	MEDIX	235	UN	R\$ 16,70	R\$ 3.924,50
01/398	CONCOR 10 MG CPR	MERCK	920	UN	R\$ 0,12	R\$ 110,40
01/399	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	DESCARPACK	3.200	UN	R\$ 0,83	R\$ 2.656,00
01/400	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	DESCARPACK	820	UN	R\$ 0,92	R\$ 754,40
01/402	EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS	DESCARPACK	6.720	UN	R\$ 0,83	R\$ 5.577,60
01/403	EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS	TKL	2.200	UN	R\$ 1,13	R\$ 2.486,00
01/404	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 19	DESCARPACK	6.620	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.324,00
01/405	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 21	DESCARPACK	6.720	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.344,00
01/406	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 23	DESCARPACK	6.620	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.324,00
01/408	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 25	DESCARPACK	6.620	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.257,80
01/409	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO 3% GALÃO 5 LT	KELDRIN	54	UN	R\$ 66,00	R\$ 3.564,00
01/410	ESCALPE ESTÉRIL, TIPO BORBOLETA, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº 27	MEDIX	5.820	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.105,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/411	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE 1 LITRO	KELLDRI	80	UN	R\$ 16,09	R\$ 1.287,20
01/412	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA ESTÉRIL (PARA CITOLOGIA), PACOTE COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	ABSORVE	64	UN	R\$ 31,89	R\$ 2.040,96
01/415	REAGENTE HIV PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DOS ISÓTIPOS (IGG, IGM E IGA) ESPECÍFICOS PARA HIV-1 E HIV-2 KIT	BIOCON	22	UN	R\$ 69,99	R\$ 1.539,78
01/417	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM POLVIDINE CAIXA C/ 48 UNIDADES	CRISTALIA	64	UN	R\$ 3,05	R\$ 195,20
01/419	Esparadrapo	MAXICOR	460	UN	R\$ 8,83	R\$ 4.061,80
01/422	Esparadrapo impermeável medindo 10cm X 4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa.	MAXICOR	660	UN	R\$ 8,04	R\$ 5.306,40
01/425	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, TUBO DUPLO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE	PREMIUM	46	UN	R\$ 16,79	R\$ 772,34
01/426	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4 MG/ML FRASCO	AIRELA	690	UN	R\$ 1,82	R\$ 1.255,80
01/428	Dexclorfeniramina xarope 2 mg/5mL Vidro	AIRELA	250	UN	R\$ 1,67	R\$ 417,50
01/429	Fenobarbital 100 mg/mL sol. Injetável Amp	CRISTALIA	250	UN	R\$ 3,59	R\$ 897,50
01/430	FILME RADIOLOGICO, 35x43CM (14X17"), CAIXA COM 125 FOLHAS (REVELAÇÃO DIGITAL - PARA IMPRESSORA DRY 832, MARCA KONICA MINOLTA. REG. ANVISA	KONICA MINOLTA	13	UN	R\$ 1.463,99	R\$ 19.031,87
01/431	DEXILANT 60 MG CPR	TAKEDA	570	UN	R\$ 3,21	R\$ 1.829,70
01/433	FIO ALGODÃO PRETO 2 SEM AGULHA, C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 51,94	R\$ 2.597,00
01/435	DICLOFENACO DE SODIO 50MG CPR	BELFAR	10.200	UN	R\$ 0,04	R\$ 408,00
01/436	FIO CAT GUT CROMADO 0, COM AGULHA DE 4,5CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	SHALON	50	UN	R\$ 102,89	R\$ 5.144,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/439	FIO CAT GUT CROMADO 1, COM AGULHA DE 4,5CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	SHALON	50	UN	R\$ 103,94	R\$ 5.197,00
01/443	Diclofenaco sódico 500 mg Comprimido	BELFAR	8.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 400,00
01/445	DIGOXINA 0,25MG CPR	PHARLAB	7.100	UN	R\$ 0,13	R\$ 923,00
01/453	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, COM AGULHA DE 2,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 85,39	R\$ 4.269,50
01/454	FIO CAT GUT SIMPLES 6-0, COM AGULHA DE 2,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	50	UN	R\$ 85,38	R\$ 4.269,00
01/457	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 0 COM AGULHA DE 4,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES)	SHALON	50	UN	R\$ 35,63	R\$ 1.781,50
01/459	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 2-0 COM AGULHA DE 3,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES)	PROCARE	50	UN	R\$ 34,15	R\$ 1.707,50
01/461	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 3-0 COM AGULHA DE 3,5CM, CIRC. 3/8 - 30MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	SHALON	50	UN	R\$ 28,94	R\$ 1.447,00
01/462	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 4-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 25MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	MEDIX	50	UN	R\$ 28,74	R\$ 1.437,00
01/463	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 5-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	SHALON	50	UN	R\$ 28,73	R\$ 1.436,50
01/468	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	ABBOTT	1.260	UN	R\$ 1,15	R\$ 1.449,00
01/470	DOMPERIDONA 10MG CPR	EMS	2.840	UN	R\$ 0,04	R\$ 113,60
01/471	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30METROS CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BAS DE CELULOSE RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA APRESENTAR LISTRAS DIAGONAIS CONTINUAS INDICADORAS DE TINTA TERMO REATIVA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MAXICOR	480	UN	R\$ 3,83	R\$ 1.838,40
01/472	DROPROPIZINA XAROPE FRASCO 120ML	ACHE	290	UN	R\$ 6,25	R\$ 1.812,50
01/473	FITA MICROPOROSA MEDINDO 10CMX4,5 METROS	MAXICOR	610	UN	R\$ 5,15	R\$ 3.141,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/474	DULOXETINA 30MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA CPR	EUROFARMA	1.440	UN	R\$ 0,73	R\$ 1.051,20
01/476	Fita para autoclave ROL	MAXICOR	650	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
01/477	DULOXETINA 60MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA CPR	EUROFARMA	1.440	UN	R\$ 1,26	R\$ 1.814,40
01/478	FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10MG/ML, AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	2.500	UN	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
01/479	ENALAPRIL 10MG CPR	BELFAR	7.300	UN	R\$ 0,03	R\$ 219,00
01/480	Fitomenadiona 10 mg/ML Amp	HYPOFARMA	2.000	UN	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
01/481	FLUMAZEMIL 0,1MG/ML, AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	290	UN	R\$ 6,25	R\$ 1.812,50
01/482	ENALAPRIL 20MG CPR	BELFAR	7.300	UN	R\$ 0,03	R\$ 219,00
01/483	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO	UNITEC	15	UN	R\$ 44,83	R\$ 672,45
01/484	FORMOL A 10%, FRASCO 1000ML	INDALABOR	11	UN	R\$ 12,23	R\$ 134,53
01/485	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO G PCT C/ 8UNIDADE	KISSES	140	UN	R\$ 11,48	R\$ 1.607,20
01/486	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO M PCT C/ 8UNIDADE	CCM	140	UN	R\$ 11,48	R\$ 1.607,20
01/487	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO P PCT C/ 10UNIDADE	MARDAM	140	UN	R\$ 11,48	R\$ 1.607,20
01/488	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO 300ML	BIOBASE	440	UN	R\$ 0,78	R\$ 343,20
01/490	FUROSEMIDA 10MG/ML, AMPOLA 2 ML	SANTISA	1.600	UN	R\$ 0,78	R\$ 1.248,00
01/493	GARROTE ELÁSTICO COM ABOTOADURA PUNÇÃO VENOSO PREMIUM AZUL.	ACCUMED	83	UN	R\$ 8,99	R\$ 746,17
01/494	GEL CONDUTOR ESPECIFICO PARA CARDIOVERSÃO GALÃO 5L	MULTIGEL	27	UN	R\$ 31,16	R\$ 841,32
01/495	GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO 5 LITROS	MULTIGEL	26	UN	R\$ 26,60	R\$ 691,60
01/496	GLICOSE 25% 10 ML AMP	FARMACE	2.480	UN	R\$ 0,57	R\$ 1.413,60
01/497	ESOMEPRAZOL 40MG CPR	MULTILAB	968	UN	R\$ 1,12	R\$ 1.084,16
01/499	GLICOSE 50% 10 ML AMP	FARMACE	2.480	UN	R\$ 0,54	R\$ 1.339,20
01/502	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	CRAL	430	UN	R\$ 1,54	R\$ 662,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/503	Haloperidol 5 mg/mL sol. Injetável Amp	UNIAO QUIMICA	260	UN	R\$ 1,42	R\$ 369,20
01/504	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	CRAL	560	UN	R\$ 1,49	R\$ 834,40
01/507	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC.	KOLPLAST	430	UN	R\$ 1,49	R\$ 640,70
01/508	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 20MM 40 FUROS ARAME REVESTIDO	CHEESE LAB	1	UN	R\$ 77,40	R\$ 77,40
01/509	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML, FRASCO 0,25ML AMP	HIPOLABOR	220	UN	R\$ 5,45	R\$ 1.199,00
01/511	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTALIA	260	UN	R\$ 6,42	R\$ 1.669,20
01/512	ESPESSANTE ALIMENTAR - AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTANEO PARA ESPESSAR ALIMENTOS - LATA 300G LITRO	DANONE	26	UN	R\$ 98,48	R\$ 2.560,48
01/513	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR	GEOLAB	9.300	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.302,00
01/514	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO 22MM 40 FUROS ARAME REVESTIDO	CHEESE LAB	1	UN	R\$ 77,40	R\$ 77,40
01/516	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	BLAU	1.000	UN	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
01/517	HIPOCLORITO 1% 5 LITROS	PROLINK	124	UN	R\$ 11,09	R\$ 1.375,16
01/518	FENITOÍNA 100MG CPR	CRISTALIA	5.900	UN	R\$ 0,13	R\$ 767,00
01/520	SORO CONTROLE P KIT	EBRAM	59	UN	R\$ 63,99	R\$ 3.775,41
01/521	FENOFIBRATO 160MG CPR	ABBOTT	580	UN	R\$ 1,50	R\$ 870,00
01/522	HIPOCLORITO A 1% GALÃO 5 LITROS	PROLINK	120	UN	R\$ 11,24	R\$ 1.348,80
01/523	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 10.000 PPM (GALÃO DE 5 LITROS)	PROLINK	80	UN	R\$ 11,24	R\$ 899,20
01/524	HIPOCLORITO DE SÓDIO 3% 5L	START	8	UN	R\$ 34,94	R\$ 279,52
01/525	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/ML, AMPOLA 2ML	CSL BEHRING	44	UN	R\$ 293,39	R\$ 12.909,16
01/526	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: G	DESCARPACK	7.654	UN	R\$ 1,62	R\$ 12.399,48
01/527	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: M	DESCARPACK	8.252	UN	R\$ 1,62	R\$ 13.368,24
01/528	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: P	DESCARPACK	7.502	UN	R\$ 1,62	R\$ 12.153,24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/529	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO	MD	15	UN	R\$ 371,99	R\$ 5.579,85
01/530	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	KOLPLAST	4.200	UN	R\$ 3,38	R\$ 14.196,00
01/531	KIT UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UNITEC	70	UN	R\$ 15,99	R\$ 1.119,30
01/532	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30G TUBO	ABBOTT	226	UN	R\$ 13,34	R\$ 3.014,84
01/533	LÂMINA BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	71	UN	R\$ 24,14	R\$ 1.713,94
01/536	LÂMINA BISTURI Nº 12, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	38	UN	R\$ 24,00	R\$ 912,00
01/537	LÂMINA BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	38	UN	R\$ 14,64	R\$ 556,32
01/538	LÂMINA BISTURI Nº 21, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	38	UN	R\$ 24,00	R\$ 912,00
01/539	LÂMINA BISTURI Nº 22, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	38	UN	R\$ 24,14	R\$ 917,32
01/540	LÂMINA BISTURI Nº 24, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	DESCARPACK	39	UN	R\$ 24,14	R\$ 941,46
01/542	LANCETAS PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDLEVENSOHN	175	UN	R\$ 5,29	R\$ 925,75
01/543	LANCETAS PARA HGT CAIXA. C/200 LANCETAS	ROCHE	70	UN	R\$ 49,99	R\$ 3.499,30
01/544	LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO ALGODÃO PARA MACA HOSPITALAR	UNLAR	200	UN	R\$ 0,76	R\$ 152,00
01/545	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA MACA 70CMX50MTS	DESCARBOX	580	UN	R\$ 7,92	R\$ 4.593,60
01/546	LENÇOL DE TNT DESCARTAVEL PARA MACA COM ELÁSTICO - TAMANHO: 2,00M X 0,90CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	ANADONA	190	UN	R\$ 0,82	R\$ 155,80
01/547	Lençol grau cirúrgico	DESCARBOX	80	UN	R\$ 11,39	R\$ 911,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/548	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50M (ROLO)	DESCARBOX	200	UN	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00
01/549	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML BSA	CRISTALIA	165	UN	R\$ 8,72	R\$ 1.438,80
01/552	FLUCONAZOL 150 MG CPR BLISTER C/ 1CPR	MEDQUIMICA	5.060	UN	R\$ 0,49	R\$ 2.479,40
01/553	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL	SOLUZ	15	UN	R\$ 120,14	R\$ 1.802,10
01/554	TESTE RÁPIDO TROPONINA KIT COM 25 TESTES	ECO DIAGNOSTICA	8	UN	R\$ 84,99	R\$ 679,92
01/555	FLUCONAZOL 150MG CPR	MEDQUIMICA	4.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
01/556	FLUOXETINA 20MG CPR	MEDQUIMICA	13.120	UN	R\$ 0,06	R\$ 787,20
01/557	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 6,0 PAR	SANRO	1.850	UN	R\$ 0,84	R\$ 1.554,00
01/558	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 6,5 PAR	BECARE	1.840	UN	R\$ 1,14	R\$ 2.097,60
01/559	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,0 PAR	DESCARPACK	2.640	UN	R\$ 1,14	R\$ 3.009,60
01/560	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. LATA 400G LITRO	NESTLE	27	UN	R\$ 64,30	R\$ 1.736,10
01/561	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,5 PAR	DESCARPACK	2.640	UN	R\$ 1,14	R\$ 3.009,60
01/562	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 8,0 PAR	DESCARPACK	2.640	UN	R\$ 1,14	R\$ 3.009,60
01/563	FORXIGA 10 MG CPR	ASTRAZENECA	3.140	UN	R\$ 2,00	R\$ 6.280,00
01/564	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG CPR	MSD	2.780	UN	R\$ 3,63	R\$ 10.091,40
01/566	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO EXTRA P - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	DESCARPACK	465	UN	R\$ 20,69	R\$ 9.620,85
01/567	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO G - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	DESCARPACK	475	UN	R\$ 20,69	R\$ 9.827,75

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/568	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	MSD	1.500	UN	R\$ 0,24	R\$ 360,00
01/569	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1MG FRASCO COM 100ML	PRATI DONADUZZI	185	UN	R\$ 7,24	R\$ 1.339,40
01/570	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO M - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	DESCARPACK	555	UN	R\$ 20,69	R\$ 11.482,95
01/571	TUBO CITRATO DE SÓDIO 3,2% 1.8 ML SILICONADO (TAMPA AZUL) 100 UNIDADES.	BIOCON	17	UN	R\$ 39,99	R\$ 679,83
01/572	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	DESCARPACK	535	UN	R\$ 20,69	R\$ 11.069,15
01/573	LUVA DE VINIL TAM.G C/100 UND	MEDIX	145	UN	R\$ 19,38	R\$ 2.810,10
01/574	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON 15 ML PACOTE PLÁSTICO COM TAMPA COM 40 UNIDADES	XPLAST	34	UN	R\$ 21,06	R\$ 716,04
01/576	LUVA DE VINIL TAM.M C/100 UND	MEDIX	145	UN	R\$ 18,98	R\$ 2.752,10
01/577	LUVA DE VINIL TAM.PP C/100 UND	DESCARPACK	145	UN	R\$ 10,92	R\$ 1.583,40
01/578	TUBO DE UROFITA PRODMOL 10 DLU (TIRAS PARA URINÁLISE), CADA TUBO CONTENDO 150 TIRAS.	BIOCON	54	UN	R\$ 48,86	R\$ 2.638,44
01/579	LUVA PARA PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	215	UN	R\$ 16,99	R\$ 3.652,85
01/580	TUBO EDTA K3 4ML SILICONADO (TAMPA LILÁS) 100 UNIDADES.	VACUPLAST/CRAL	40	UN	R\$ 36,99	R\$ 1.479,60
01/582	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	215	UN	R\$ 16,99	R\$ 3.652,85
01/583	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	215	UN	R\$ 16,99	R\$ 3.652,85
01/584	TUBO FLUORETO DE SÓDIO 4 ML SILICONADO (TAMPA CINZA) 100 UNIDADES.	VACUPLAST/CRAL	40	UN	R\$ 42,49	R\$ 1.699,60
01/585	Furosemida 40 mg Amp	SANTISA	4.000	UN	R\$ 0,07	R\$ 280,00
01/586	TUBO GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA 5 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	VACUPLAST/CRAL	4	UN	R\$ 58,99	R\$ 235,96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/587	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	95	UN	R\$ 18,99	R\$ 1.804,05
01/588	FUROSEMIDA 40 MG CPR	GEOLAB	5.400	UN	R\$ 0,04	R\$ 216,00
01/590	GABAPENTINA 300MG CPR	BIOLAB	1.570	UN	R\$ 0,32	R\$ 502,40
01/591	LUVA TAMANHO G CAIXA C/100	DESCARPACK	175	UN	R\$ 18,99	R\$ 3.323,25
01/592	LUVA TAMANHO M CAIXA C/100	DESCARPACK	295	UN	R\$ 18,99	R\$ 5.602,05
01/594	TUBO SILICONADO COM ATIVADOR COAGULO 5 ML (TAMPA VERMELHA) 100 UNIDADES.	VACUPLAST	40	UN	R\$ 95,58	R\$ 3.823,20
01/596	Maleato de metilergometrina 0,2 mg Amp	UNIAO QUIMICA	250	UN	R\$ 1,69	R\$ 422,50
01/598	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	310	UN	R\$ 1,79	R\$ 554,90
01/600	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR	CIMED	6.560	UN	R\$ 0,04	R\$ 262,40
01/601	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ISOLANTE TIPO COBERTOR PARA RESGATE - TAMANHO: 2,10M X 1,40M.	RESGATE	55	UN	R\$ 8,26	R\$ 454,30
01/602	GLICLAZIDA 60MG CPR	RANBAXY	1.440	UN	R\$ 0,19	R\$ 273,60
01/603	MÁSCARA CIRÚRGICA COM PREGA, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, COM CLIPS NASAL E COM ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADE	MEDIX	480	UN	R\$ 4,09	R\$ 1.963,20
01/605	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 N95	DESCARPACK	1.700	UN	R\$ 0,45	R\$ 765,00
01/606	Máscara descartável com elástico	MEDIX	210	UN	R\$ 4,07	R\$ 854,70
01/607	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA TERMOSSOLDADA CAIXA C/50 UNIDADES	MEDIX	210	UN	R\$ 4,03	R\$ 846,30
01/608	MÁSCARA KN95	WWDOLL	1.700	UN	R\$ 0,47	R\$ 799,00
01/609	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 1 (INDICADO PARA RECEM NASCIDO A LACTENTE ATÉ 5KG).	SOLIDOR	82	UN	R\$ 14,94	R\$ 1.225,08
01/610	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG CPR	GEOLAB	2.920	UN	R\$ 0,31	R\$ 905,20
01/611	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 (INDICADO PARA LACTENTE DE 5 A 10KG).	SOLIDOR	82	UN	R\$ 14,94	R\$ 1.225,08
01/612	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CPR	GEOLAB	4.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 240,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/613	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (INDICADO PARA LACTENTES DE 10KG ATE PRE ESCOLARES DE 20KG).	SOLIDOR	82	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.106,18
01/614	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (INDICADO PARA CRIANÇAS DE 20 A 30KG).	SOLIDOR	82	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.106,18
01/615	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG CPR	EUROFARMA	4.000	UN	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
01/616	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (INDICADO PARA CRIANÇAS/ADOLESCENTES DE 30 A 50KG).	SOLIDOR	82	UN	R\$ 13,48	R\$ 1.105,36
01/617	HIDRALAZINA 25MG CPR	NOVARTIS	2.560	UN	R\$ 0,38	R\$ 972,80
01/618	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 4,0 (INDICADOS PARA ADULTO DE 50 A 70KG). CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTENO MACHO PADRÃO DE 15MM	SOLIDOR	82	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.106,18
01/619	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPR	CIMED	9.200	UN	R\$ 0,02	R\$ 184,00
01/620	Hidroclorotiazida 50 mg Comprimido	NEO QUIMICA	6.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 300,00
01/621	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 5,0 (INDICADA PARA ADULTOS DE 70 A 100KG). CONSTITUÍDA POR CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTENO MACHO PADRÃO DE 15MM	SOLIDOR	82	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.106,18
01/622	MASCARA N-95	DESCARPACK	3.450	UN	R\$ 0,35	R\$ 1.207,50
01/623	HIDROXICLOROQUINA 400MG CPR	APSEN	920	UN	R\$ 0,97	R\$ 892,40
01/624	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62 MG/ML FRASCO. 240ML	EMS	556	UN	R\$ 6,49	R\$ 3.608,44
01/625	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO	SOLIDOR	154	UN	R\$ 6,74	R\$ 1.037,96
01/626	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO FRASCO 240ML	EMS	250	UN	R\$ 6,58	R\$ 1.645,00
01/627	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL	SOLIDOR	151	UN	R\$ 6,81	R\$ 1.028,31
01/628	MASCARA P/ OXINOTERAPIA COM RESERVATÓRIO	FOYOMED	94	UN	R\$ 5,57	R\$ 523,58
01/630	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	MEDIX	9.250	UN	R\$ 0,07	R\$ 647,50
01/631	HYZAAR 100/25MG CPR	ORGANON	505	UN	R\$ 0,48	R\$ 242,40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/632	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES.	MEDIX	835	UN	R\$ 3,95	R\$ 3.298,25
01/633	IBUPROFENO 300 MG CPR	GEOLAB	6.400	UN	R\$ 0,09	R\$ 576,00
01/634	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO	OMRON	50	UN	R\$ 109,24	R\$ 5.462,00
01/635	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 20ML	NATULAB	610	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00
01/636	IBUPROFENO 600MG CPR	VITAMEDIC	9.600	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
01/637	MEROPENEM 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO	BIOCHIMICO	360	UN	R\$ 16,90	R\$ 6.084,00
01/638	Metronidazol 5 mg/mL 100 MI Frasco	HALEXISTAR	80	UN	R\$ 4,25	R\$ 340,00
01/639	INSULINA ASPARTE 100UI/ML C/ SIST. DE APLICAÇÃO, REFIL 3ML - FRASCO	NOVO NORDISK	86	UN	R\$ 52,43	R\$ 4.508,98
01/640	Midazolam 15 mg sol. Injetável Amp	HIPOLABOR	270	UN	R\$ 1,96	R\$ 529,20
01/641	INSULINA GLARGINA 100UI/ML, REFIL 3ML C/ CANETA DE APLICAÇÃO FRASCO	SANOFI	206	UN	R\$ 48,99	R\$ 10.091,94
01/642	INSULINA GLULISINA 100UI/ML REFIL P/ CANETA 3ML FRASCO	SANOFI	126	UN	R\$ 39,87	R\$ 5.023,62
01/643	MONOCLORIDRATO DE METROCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA 2ML	FARMACE	520	UN	R\$ 0,66	R\$ 343,20
01/644	INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL P/ CANETA 3ML FRASCO	LILLY	124	UN	R\$ 45,49	R\$ 5.640,76
01/645	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA BISNAGA 10G	BELFAR	850	UN	R\$ 0,59	R\$ 501,50
01/646	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG CPR	EMS	4.660	UN	R\$ 0,24	R\$ 1.118,40
01/647	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	HYPOFARMA	206	UN	R\$ 5,79	R\$ 1.192,74
01/648	IVERMECTINA 6MG CPR	VITAMEDIC	4.400	UN	R\$ 0,20	R\$ 880,00
01/649	NORADRENALINA 2MG/ML OU EQUIVALENTE AMP	HIPOLABOR	840	UN	R\$ 1,58	R\$ 1.327,20
01/651	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM PELÍCULA ANTI-EMBASSANTE, LATERALMENTE FECHADO	VALEPLAST	39	UN	R\$ 1,95	R\$ 76,05
01/652	OMEPRAZOL SÓDICO PO LIOF.SOL.INJ. ADL AMP	UNIAO QUIMICA	1.210	UN	R\$ 7,80	R\$ 9.438,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/653	KEPPRA 250 MG CPR	UCB	505	UN	R\$ 2,05	R\$ 1.035,25
01/654	ONDANSETRONA INJ. 4MG AMP 2ML	HYPOFARMA	1.560	UN	R\$ 1,06	R\$ 1.653,60
01/655	OTOSCÓPIO MÉDIO	MD	15	UN	R\$ 465,99	R\$ 6.989,85
01/656	OXIMETRO DE DEDO	WINNER	28	UN	R\$ 47,00	R\$ 1.316,00
01/657	KIT TESTE RÁPIDO COVID-19 SANGUÍNEO (PARA REAGENTE SANGUE)	ABBOTT	600	UN	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
01/658	PACOTE COMPRESSA CAMPO CIRÚRGICO 45 CM X 50 CM	DESCTEXTIL	55	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
01/659	PACOTE COMPRESSA DE GAZE	BIOTEXTIL	265	UN	R\$ 13,95	R\$ 3.696,75
01/660	KIT TESTE RÁPIDO COVID-19 SWAB (PARA REAGENTE MUCO NARIZ)	ECO	600	UN	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00
01/662	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100MT	MAXICOR	30	UN	R\$ 64,39	R\$ 1.931,70
01/663	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M ROL	FLEXPELL	46	UN	R\$ 74,00	R\$ 3.404,00
01/664	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX100M ROL	MAXICOR	46	UN	R\$ 97,00	R\$ 4.462,00
01/665	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100MT	MAXICOR	30	UN	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
01/666	PAPEL KRAFT LAMINADO - bobina de 80g 60cm Rol	NS LIBANO	14	UN	R\$ 129,99	R\$ 1.819,86
01/667	Papel lençol cirúrgico simples Rol	DESCARBOX	250	UN	R\$ 11,39	R\$ 2.847,50
01/668	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX30M ROL	TECNOPRINTT	45	UN	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
01/671	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (P.V.P.I. TÓPICO), FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	224	UN	R\$ 43,49	R\$ 9.741,76
01/672	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO + LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO - (P.V.P.I. DEGERMANTE), FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	204	UN	R\$ 43,49	R\$ 8.871,96
01/673	Propé descartável	LAVIE	505	UN	R\$ 5,30	R\$ 2.676,50
01/674	PROPOFOL (1%) 10MG/ML 20 ML IV AMP	HYPERA/BRAINFARMA	245	UN	R\$ 10,41	R\$ 2.550,45
01/675	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU C/ RES. ADL	PROTEC	9	UN	R\$ 117,37	R\$ 1.056,33
01/676	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU S/ RES. ADL	PROTEC	9	UN	R\$ 120,90	R\$ 1.088,10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/677	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU S/ RES. INF	PROTEC	9	UN	R\$ 117,29	R\$ 1.055,61
01/678	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 100 L	JR	10.200	PT	R\$ 0,29	R\$ 2.958,00
01/680	LEVOMEPRONAZINA 100MG CPR	CRISTALIA	1.800	UN	R\$ 0,66	R\$ 1.188,00
01/681	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 30 L	GOIAS PLASTICOS	10.250	PT	R\$ 0,15	R\$ 1.537,50
01/682	SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE 40 L	JR	10.250	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.742,50
01/683	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG CPR	MERCK	980	UN	R\$ 0,22	R\$ 215,60
01/684	LEVOTIROXINA SODICA 175MCG CPR	MERCK	2.680	UN	R\$ 0,42	R\$ 1.125,60
01/685	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 60 L	JR	10.250	PT	R\$ 0,15	R\$ 1.537,50
01/686	SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	JR	37	UN	R\$ 0,15	R\$ 5,55
01/687	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG CPR	MERCK	4.180	UN	R\$ 0,23	R\$ 961,40
01/688	Sais para reidratação oral	AIRELA	22.000	UN	R\$ 0,66	R\$ 14.520,00
01/689	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG CPR	MERCK	4.180	UN	R\$ 0,25	R\$ 1.045,00
01/690	LEVOTIROXINA SODICA 62,5MCG CPR	SANOFI	2.180	UN	R\$ 0,45	R\$ 981,00
01/691	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPE COM 27,9 GRAMAS	AIRELA	23.000	UN	R\$ 0,67	R\$ 15.410,00
01/692	SAPATILHA PRO-PÉ OU SIMILAR DESCARTÁVEL 20G, PACOTE C/ 100 UNIDADES	LAVIE	113	UN	R\$ 5,24	R\$ 592,12
01/693	Scalp 23-G	DESCARPACK	8.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
01/694	LORATADINA 10MG CPR	GEOLAB	6.400	UN	R\$ 0,07	R\$ 448,00
01/695	Scalp 25-G	DESCARPACK	8.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
01/696	SERINGA 01 ML DESC. C/ AGULHA	DESCARPACK	18.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
01/697	LORATADINA XAROPE 0,5MG/ML FRASCO C/ 100 ML	EUROFARMA	360	UN	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
01/698	SERINGA 03 ML DESC. C/ AGULHA	DESCARPACK	24.100	UN	R\$ 0,17	R\$ 4.097,00
01/699	Loratadina xarope 1mg/ML Vidro	AIRELA	250	UN	R\$ 2,98	R\$ 745,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/700	SERINGA 05 ML DESC. C/ AGULHA	DESCARPACK	22.800	UN	R\$ 0,21	R\$ 4.788,00
01/701	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100 ML FRASCO	AIRELA	750	UN	R\$ 2,97	R\$ 2.227,50
01/702	LOSARTANA 50MG CPR	GEOLAB	9.300	UN	R\$ 0,02	R\$ 186,00
01/703	SERINGA 10 ML DESC. C/ AGULHA	DESCARPACK	22.700	UN	R\$ 0,27	R\$ 6.129,00
01/704	SERINGA 20 ML DESC. C/ AGULHA	DESCARPACK	17.600	UN	R\$ 0,26	R\$ 4.576,00
01/707	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 0,6X25MM CAIXA C\100	DESCARPACK	125	UN	R\$ 18,99	R\$ 2.373,75
01/708	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA C/50	DESCARPACK	160	UN	R\$ 21,49	R\$ 3.438,40
01/709	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML CAIXA C/50	DESCARPACK	160	UN	R\$ 20,62	R\$ 3.299,20
01/710	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA C\100	DESCARPACK	125	UN	R\$ 18,20	R\$ 2.275,00
01/711	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA C\100	DESCARPACK	165	UN	R\$ 21,44	R\$ 3.537,60
01/712	Sistema coletor fechado	TKL	40	UN	R\$ 2,98	R\$ 119,20
01/713	SOL. FISIOL. 0,9% 100 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	9.300	UN	R\$ 2,95	R\$ 27.435,00
01/714	SOL. FISIOL. 0,9% 250 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	5.300	UN	R\$ 3,00	R\$ 15.900,00
01/715	SOL. FISIOL. 0,9% 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	5.200	UN	R\$ 4,58	R\$ 23.816,00
01/716	SOL. GLICOSADA 5% 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.300	UN	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
01/717	SOL. RINGER LACTADO 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO	HALEXISTAR	1.300	UN	R\$ 6,14	R\$ 7.982,00
01/718	SOL. RINGER SIMPLES 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	JP FARMA	2.000	UN	R\$ 5,01	R\$ 10.020,00
01/719	SOLUÇÃO SALINA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) COM 30 ML	AIRELA	121	UN	R\$ 1,12	R\$ 135,52
01/722	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	BIOBASE	140	UN	R\$ 0,72	R\$ 100,80
01/724	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 16	BIOBASE	140	UN	R\$ 0,73	R\$ 102,20
01/725	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 20	BIOSANI	184	UN	R\$ 4,31	R\$ 793,04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/726	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 24	BIOBASE	140	UN	R\$ 0,76	R\$ 106,40
01/727	SONDA DE FOLEY Nº. 10	MEDIX	220	UN	R\$ 2,29	R\$ 503,80
01/728	SONDA DE FOLEY Nº. 12	DESCARPACK	220	UN	R\$ 2,29	R\$ 503,80
01/729	SONDA DE FOLEY Nº. 14	DESCARPACK	220	UN	R\$ 2,29	R\$ 503,80
01/730	SONDA DE FOLEY Nº. 16	DESCARPACK	220	UN	R\$ 2,26	R\$ 497,20
01/731	SONDA DE FOLEY Nº. 18	DESCARPACK	220	UN	R\$ 2,29	R\$ 503,80
01/732	SONDA DE FOLEY Nº. 6	MEDIX	220	UN	R\$ 2,93	R\$ 644,60
01/733	SONDA DE FOLEY Nº. 8	SOLIDOR	140	UN	R\$ 2,29	R\$ 320,60
01/734	SONDA NASOENTERICA	SOLUMED	180	UN	R\$ 1,07	R\$ 192,60
01/735	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	BIOBASE	180	UN	R\$ 0,65	R\$ 117,00
01/736	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	BIOBASE	180	UN	R\$ 1,18	R\$ 212,40
01/737	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	MARKMED	180	UN	R\$ 0,89	R\$ 160,20
01/739	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	BIOBASE	180	UN	R\$ 0,74	R\$ 133,20
01/740	MEBENDAZOL 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30 ML FRASCO	BELFAR	580	UN	R\$ 1,78	R\$ 1.032,40
01/741	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	180	UN	R\$ 0,77	R\$ 138,60
01/742	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	180	UN	R\$ 1,76	R\$ 316,80
01/743	METFORMINA 850MG CPR	MERCK	8.700	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.044,00
01/744	METILDOPA 250MG CPR	HIPOLABOR	5.400	UN	R\$ 0,16	R\$ 864,00
01/746	METILDOPA 500MG CPR	EMS	7.200	UN	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00
01/747	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF	COVIDIEN	124	UN	R\$ 49,23	R\$ 6.104,52
01/748	METOPROLOL 25MG CPR	BIOLAB	4.500	UN	R\$ 0,26	R\$ 1.170,00
01/749	SONDA URETRAL Nº 04	BIOBASE	600	UN	R\$ 0,52	R\$ 312,00
01/750	SONDA URETRAL Nº 06	BIOBASE	600	UN	R\$ 0,53	R\$ 318,00
01/751	METROCLORPRAMIDA 10MG CPR	BELFAR	5.360	UN	R\$ 0,06	R\$ 321,60
01/752	SONDA URETRAL Nº 08	BIOBASE	600	UN	R\$ 0,50	R\$ 300,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/753	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL TUBO 50G + 10 APLICADORES BNG	BELFAR	455	UN	R\$ 5,10	R\$ 2.320,50
01/754	METRONIDAZOL 250 MG CPR	PRATI DONADUZZI	5.600	UN	R\$ 0,17	R\$ 952,00
01/755	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	600	UN	R\$ 0,51	R\$ 306,00
01/756	SONDA URETRAL Nº 12	BIOFARMACEUTICA	2.200	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.276,00
01/757	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML	BELFAR	354	UN	R\$ 4,41	R\$ 1.561,14
01/758	SONDA URETRAL Nº 14	BIOFARMACEUTICA	600	UN	R\$ 0,55	R\$ 330,00
01/759	MICONAZOL CREME VAGINAL TUBO	BELFAR	452	UN	R\$ 4,46	R\$ 2.015,92
01/760	SONDA URETRAL Nº 16	BIOBASE	600	UN	R\$ 0,62	R\$ 372,00
01/761	Midazolam 15 mg comp.	MEDLEY	3.400	UN	R\$ 1,80	R\$ 6.120,00
01/762	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML FRASCO	EQUIPLEX	6.500	UN	R\$ 1,97	R\$ 12.805,00
01/763	Midazolam 7,5 mg comp.	FARMOQUIMICA	2.500	UN	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00
01/764	MIRTAZAPINA 45 MG CPR	PRATI DONADUZZI	1.320	UN	R\$ 1,12	R\$ 1.478,40
01/765	Soro glicofisiológico 500 mL sol. Injetável de glicose a 5% + sol. De cloreto de sódio a 0,9% Frasco	JP	400	UN	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
01/768	Sulfato de atropina 0,25 mg Amp	FARMACE	260	UN	R\$ 0,85	R\$ 221,00
01/769	MYTEDOM 10 MG CPR	CRISTALIA	445	UN	R\$ 1,68	R\$ 747,60
01/770	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML, AMPOLA 1ML	BLAU	260	UN	R\$ 1,01	R\$ 262,60
01/771	NESINA 25 MG CPR	COSMED/TAKEDA	625	UN	R\$ 4,67	R\$ 2.918,75
01/773	NIFEDIPINO 10MG CPR	NEO QUIMICA	5.200	UN	R\$ 0,08	R\$ 416,00
01/774	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML, AMPOLA 2ML	SANTISA	450	UN	R\$ 1,12	R\$ 504,00
01/775	NIFEDIPINO 20MG CPR	NEO QUIMICA	4.800	UN	R\$ 0,08	R\$ 384,00
01/776	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML AMP	ISOFARMA/HALEX ISTAR	1.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
01/777	Sulfato de morfina 0,2 mg/mL sol. Injetável Amp	UNIAO QUIMICA	400	UN	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00
01/778	NIFEDIPINO RETARD 20MG CPR	MEDQUIMICA	5.100	UN	R\$ 0,11	R\$ 561,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/779	Sulfato de morfina 10 mg/mL sol. Injetável Amp	HIPOLABOR	400	UN	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00
01/780	NIMESULIDA 100MG CPR	VITAMEDIC	9.000	UN	R\$ 0,07	R\$ 630,00
01/781	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G + 10 APLICADORES TUBO	MEDLEY	460	UN	R\$ 6,58	R\$ 3.026,80
01/782	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG JATO-DOSE FRASCO 200 DOSES + ADAPTADOR	PHARMASCIENCE	128	UN	R\$ 11,40	R\$ 1.459,20
01/783	SULFATO DE TERBUTALINA, AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	360	UN	R\$ 1,26	R\$ 453,60
01/784	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI TUBO	MEDLEY	250	UN	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00
01/785	TENOXICAN INJ.20MG F/A IM/IV AMP	CRISTALIA	1.200	UN	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00
01/786	NITAZOXANIDA 500MG CPR	ALTHAIA	1.510	UN	R\$ 1,75	R\$ 2.642,50
01/787	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	MULTI SAUDE	51	UN	R\$ 9,54	R\$ 486,54
01/788	NORTRIPTILINA 25MG CPR	RANBAXY	1.320	UN	R\$ 0,36	R\$ 475,20
01/789	NUTREN SENIOR 400 G LATA	NESTLE	26	UN	R\$ 84,99	R\$ 2.209,74
01/790	TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR MAX. E MIM. (P/ GELADEIRA)	AKSO	20	UN	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80
01/791	TERMOMETRO DO TIPO TERMOHIDROMETRO, COM MARCAÇÃO DE MÁXIMA E MÍNIMA, ALÉM DE UMIDADE. COM SENSOR EXTERNO	AKSO	17	UN	R\$ 79,99	R\$ 1.359,83
01/792	OLANZAPINA 10 MG CPR	BIOLAB	1.320	UN	R\$ 0,36	R\$ 475,20
01/793	TERMOMETRO P/ ESTUFA ESTERILIZAÇÃO A SECO ESCALA INTERNA -10 +210 °C	INCOTERM	9	UN	R\$ 231,84	R\$ 2.086,56
01/794	OMEPRAZOL 20MG C/28CP BLÍSTERES	BELFAR	1.150	UN	R\$ 0,07	R\$ 80,50
01/795	TESOURA CABO DE PLÁSTICO STAINLESS 24CM	TWEEZERMAN	11	UN	R\$ 14,92	R\$ 164,12
01/796	OMEPRAZOL 20MG CPR	BELFAR	19.312	UN	R\$ 0,05	R\$ 965,60
01/797	TESOURA RETA COM PONTA ROMBA 19CM - UTILIZADA EM RESGATE PARA CORTAR VESTES	MD	10	UN	R\$ 38,73	R\$ 387,30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/798	TIMER DIGITAL COM CRONÔMETRO E ALARME SONORO CONTAGEM PROGRESSIVA E REGRESSIVA DE 99 MIN 59SEG	INCITERM	6	UN	R\$ 21,33	R\$ 127,98
01/799	OMEPRAZOL 40MG C/28CP BLÍSTERES	BELFAR	1.150	UN	R\$ 0,20	R\$ 230,00
01/800	Tiras para Controle de Glicemia Accu-Chek Active com 50 unidades	ROCHE	357	UN	R\$ 44,69	R\$ 15.954,33
01/801	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG CPR	GEOLAB	3.000	UN	R\$ 0,10	R\$ 300,00
01/802	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100 UNID.	DESCARPACK	195	UN	R\$ 5,25	R\$ 1.023,75
01/803	TOUCA TURBANTE CAIXA C/100	DESCARPACK	165	UN	R\$ 7,27	R\$ 1.199,55
01/804	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG CPR	GEOLAB	5.400	UN	R\$ 0,18	R\$ 972,00
01/805	Toucas sanfonadas	DESCARPACK	165	UN	R\$ 5,00	R\$ 825,00
01/806	OXCARBAMAZEPINA 300MG CPR	RANBAXY	4.200	UN	R\$ 0,62	R\$ 2.604,00
01/807	OXCARBAZEPINA 600MG CPR	RANBAXY	2.000	UN	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
01/808	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 4MM INTERNO 8MM EXTERNO	SEROPLAST	21	UN	R\$ 165,00	R\$ 3.465,00
01/809	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO ADULTO	SOLIDOR	80	UN	R\$ 2,98	R\$ 238,40
01/810	TUBO ENDOTRAQUIAL INFANTIL	SOLIDOR	80	UN	R\$ 2,98	R\$ 238,40
01/812	PAMELOR 50 MG CPR	CELLERA	505	UN	R\$ 2,15	R\$ 1.085,75
01/813	PAMELOR 75 MG CPR	DELTA/CELLERA	445	UN	R\$ 2,99	R\$ 1.330,55
01/814	VALVULA REGULADORA PARACILINDRO COM FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO	HAOXI	17	UN	R\$ 263,00	R\$ 4.471,00
01/815	PANTOPRAZOL 20MG CPR	ACHE	1.648	UN	R\$ 0,14	R\$ 230,72
01/816	VASELINA LÍQUIDA 1000ML FRASCO	VIC PHARMA	18	UN	R\$ 9,35	R\$ 168,30
01/817	PANTOPRAZOL 40MG CPR	MEDQUIMICA	2.148	UN	R\$ 0,09	R\$ 193,32
01/818	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 15 ML FRASCO	AIRELA	2.740	UN	R\$ 1,03	R\$ 2.822,20
01/820	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG CPR	GEOLAB	1.800	UN	R\$ 0,36	R\$ 648,00
01/821	PARACETAMOL 500MG CPR	BELFAR	10.800	UN	R\$ 0,05	R\$ 540,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/822	PARACETAMOL 750MG CPR	BELFAR	8.200	UN	R\$ 0,08	R\$ 656,00
01/823	Paracetamol gotas 200 mg/mL Frasco	AIRELA	2.500	UN	R\$ 0,22	R\$ 550,00
01/824	PAROXETINA 20MG CPR	GEOLAB	5.460	UN	R\$ 0,19	R\$ 1.037,40
01/826	POLIETILENOGLICOL 400 + PROPILENOGLICOL + HIDROXIPROPILGUAR FRASCO 15ML MIRUGELL OU SIMILAR	CRISTALIA	36	UN	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00
01/827	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO - FRASCO 100ML	HIPOLABOR	352	UN	R\$ 5,15	R\$ 1.812,80
01/828	PREDNISONA 20MG CPR	NEO QUIMICA	7.200	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.008,00
01/829	PREDNISONA 5MG CPR	NEO QUIMICA	7.400	UN	R\$ 0,05	R\$ 370,00
01/830	PREGABALINA 75MG CPR	GERMED	3.400	UN	R\$ 0,18	R\$ 612,00
01/831	PROMETAZINA 25MG CPR	CRISTALIA	4.800	UN	R\$ 0,15	R\$ 720,00
01/832	PROPRANOLOL 40MG CPR	GLOBO	9.300	UN	R\$ 0,03	R\$ 279,00
01/833	PRYSMA 3 MG CPR	EUROFARMA	505	UN	R\$ 3,36	R\$ 1.696,80
01/834	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CPR	SANDOZ	8.720	UN	R\$ 0,11	R\$ 959,20
01/835	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CPR	EMS	6.720	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.411,20
01/836	ROSUVASTATINA CALCICA 5MG CPR	LEGRAND	4.720	UN	R\$ 0,18	R\$ 849,60
01/837	ROZAPINA 15 MG CPR	SANDOZ	600	UN	R\$ 1,13	R\$ 678,00
01/838	SECNIDAZOL 1000 G CPR	VITAMEDIC	2.900	UN	R\$ 0,85	R\$ 2.465,00
01/839	SELOZOK 25 MG CPR	ASTRAZENECA	625	UN	R\$ 0,62	R\$ 387,50
01/840	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO	AIRELA	840	UN	R\$ 1,34	R\$ 1.125,60
01/841	SINVASTATINA 20MG CPR	SANDOZ	4.560	UN	R\$ 0,08	R\$ 364,80
01/842	SINVASTATINA 40MG CPR	SANDOZ	7.860	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.100,40
01/843	SOMALGIN CARDIO 100 MG CPR	EMS	1.100	UN	R\$ 0,15	R\$ 165,00
01/844	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG CPR	BIOLAB	2.560	UN	R\$ 0,59	R\$ 1.510,40
01/845	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CPR	BIOLAB	2.560	UN	R\$ 0,46	R\$ 1.177,60
01/846	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG CPR	BELFAR	5.200	UN	R\$ 0,16	R\$ 832,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/847	Sulfametoxazol 200 mg + trimetropina 40 mg susp. Oral Vidro	VITAMEDIC	250	UN	R\$ 2,73	R\$ 682,50
01/848	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8MG/ML SUSP. 100ML FRASCO	VITAMEDIC	360	UN	R\$ 2,73	R\$ 982,80
01/850	SULFATO FERROSO 25MG/5ML XRP FRASCO. 120ML	NATULAB	1.400	UN	R\$ 3,17	R\$ 4.438,00
01/851	SULFATO FERROSO 40MG CPR	BELFAR	8.200	UN	R\$ 0,02	R\$ 164,00
01/853	TOPIRAMATO 100 MG CPR	EMS	460	UN	R\$ 0,29	R\$ 133,40
01/854	TRILEPTAL 600 MG CPR	NOVARTIS	300	UN	R\$ 1,78	R\$ 534,00
01/855	TRIMEDAZINA MR 35 MG CPR	SERVIER	360	UN	R\$ 0,63	R\$ 226,80
01/856	VALSARTANA 160MG CPR	EUROFARMA	2.710	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.490,50
01/857	VARFARINA SÓDICA 5MG CPR	UNIAO QUIMICA	2.530	UN	R\$ 0,17	R\$ 430,10
01/858	VELIFIT OD 37,5 MG CPR	TORRENT	880	UN	R\$ 1,34	R\$ 1.179,20
01/859	VELIJA 60 MG CPR	LIBBS	740	UN	R\$ 2,97	R\$ 2.197,80
01/860	VENLAFAXINA 150MG CPR	GEOLAB	900	UN	R\$ 0,75	R\$ 675,00
01/861	VENLAFAXINA 75MG CPR	GEOLAB	870	UN	R\$ 0,37	R\$ 321,90
01/862	VILDAGLIPTINA 50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG CPR	NOVARTIS	1.234	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.456,12
01/863	VITAMINA B12 500MCG CPR	FDC	440	UN	R\$ 0,38	R\$ 167,20
01/865	ZOLPIDEM 10MG CAIXA CPR	SANDOZ	4.780	UN	R\$ 0,08	R\$ 382,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.801.820,44

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.223.536/0001-98, estabelecida em ROD RODOVIA PR-317, 0, BARRACÃO A - PQ INDUSTRIAL 200, MARINGÁ - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	(B1) MIDAZOLAM 5MG/ML, AMPOLA 3ML	UNIAO QUIMICA	1.500	UN	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.805,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.999.842/0001-46, estabelecida em RUA RICALDE MARQUES, 119, 0, - JARDIM SAO PEDRO, PORTO ALEGRE - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/256	CILINDRO DE AR MEDICINAL 6,6M CÚBICO DE GÁS A 10M QUADRADO	Gaslive C 30 L - 7m3	10	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						25.000,00

DF MEDICAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.656.846/0001-50, estabelecida em QUADRA 69 LOTE 6B, 0, 6B - SETOR CENTRAL, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/306	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS UNIDADE	DESCARBOX	805	UN	R\$ 5,74	R\$ 4.620,70
01/325	CLONAZEPAM 2,5MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	184	UN	R\$ 2,07	R\$ 380,88
01/326	Compressas Cirúrgicas Campo Operatório não estéril tipo I medindo 45x50cm, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixadas entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, COM FIO RADIOPACO. Possuir costuras para evitar desfiamento das laterais e dispositivo para fixação em forma de caderço duplo formando uma alça livre contendo no mínimo 30cm de comprimento. A compressa deve ser isentas de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas em pacotes com 50 unidades. O produto deverá atender as características específicas da NBR 14.767 e ter o peso mínimo de 35g por unidade, sob pena de desclassificação.	BIOTEXTIL	400	UN	R\$ 52,90	R\$ 21.160,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/327	Compressas de Gaze não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm², confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 450 gramas por pacote.	BIOTEXTIL	1.620	UN	R\$ 20,69	R\$ 33.517,80
01/371	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CPR	HIPOLABOR	5.900	UN	R\$ 0,13	R\$ 767,00
01/414	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM CLOREXIDINA CAIXA C/ 48 UNIDADES	RIOQUIMICA	64	UN	R\$ 2,98	R\$ 190,72
01/650	OCITOCINA 5UI/ML, AMPOLA 1ML	BLAU	270	UN	R\$ 3,01	R\$ 812,70
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						61.449,80

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.962.122/0001-60, estabelecida em AVENIDA JOHN DALTON, Nº 92, 0, UNIDADE 03, CONDOMÍNIO EMPRESA - TECHNO PARK, CAMPINAS - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/29	ABX MINICLEAN MARCA (HORIBA)	HORIBA	18	UN	R\$ 114,05	R\$ 2.052,90
01/31	ABX MINILYSE LMG MARCA (HORIBA)	HORIBA	18	UN	R\$ 323,09	R\$ 5.815,62
01/35	ABX MINOCLAIR MARCA (HORIBA)	HORIBA	18	UN	R\$ 511,92	R\$ 9.214,56
01/36	ABX MINOTON LMG 20 LITROS MARCA (HORIBA)	HORIBA	17	UN	R\$ 502,41	R\$ 8.540,97
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						25.624,05

OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.368.182/0001-84, estabelecida em RUA PERU, 0, SALA COMERCIAL - CENTRO, OURO VERDE DO OESTE - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/152	ANDES 100 MG CPR	ALTHAIA	530	UN	R\$ 1,99	R\$ 1.054,70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/167	BETNOVATE 1 MG/G CREME BISNAGA	GERMED	180	UN	R\$ 30,94	R\$ 5.569,20
01/170	ASEA HCT 40/2,5MG CPR	EMS	620	UN	R\$ 2,11	R\$ 1.308,20
01/208	AZUKON 30 MG CPR	PHARLAB	580	UN	R\$ 0,35	R\$ 203,00
01/276	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML, AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	290	UN	R\$ 3,26	R\$ 945,40
01/351	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG CPR	PHARMASCIENCE	2.220	UN	R\$ 0,11	R\$ 244,20
01/382	CLORTALIDONA 50MG CPR	VITAMEDIC	5.200	UN	R\$ 0,17	R\$ 884,00
01/413	DEVOLCON ER 500 MG CPR	EUROFARMA	570	UN	R\$ 1,70	R\$ 969,00
01/460	DIOVAM 160 MG CPR	ALTHAIA	540	UN	R\$ 1,03	R\$ 556,20
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						11.733,90

NOBRE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.560.426/0001-99, estabelecida em AV COMERCIAL, 0, QUADRA05 LOTE 11 LOJA 01 - PARQUE RIO BRANCO, VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/49	AFERIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	GTECH	65	UN	R\$ 108,87	R\$ 7.076,55
01/60	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	GTECH	2	UN	R\$ 88,96	R\$ 177,92
01/78	MONITOR DE PREÇÃO ARTERIAL	PREMIUM	50	UN	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
01/142	AMOXICILINA TRI-HIDRATADA 500MG CÁPSULA DURA+CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO + ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO TRI- HIDRATADO 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO RETARDADA CAIXA Com 126 Cápsulas (ESOGASTRO IBP 14) -ou similar	EMS	28	UN	R\$ 298,00	R\$ 8.344,00
01/194	ATENSINA 150 MG CPR	MAWDSLEYS PHARMACEUT	570	UN	R\$ 0,31	R\$ 176,70
01/199	ATORVASTATINA 40MG CPR	CIMED	5.240	UN	R\$ 0,30	R\$ 1.572,00
01/201	AVAL 320 MG CPR	SUPERA	570	UN	R\$ 1,42	R\$ 809,40
01/270	CARBONATO DE LITIO 450MG CPR	EUROFARMA	2.024	UN	R\$ 1,81	R\$ 3.663,44
01/309	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES	ISENTO	24	UN	R\$ 4,70	R\$ 112,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/315	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2LT	BIOBASE	112	UN	R\$ 2,20	R\$ 246,40
01/437	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G, BISNAGA 60G	CIMED	130	UN	R\$ 3,60	R\$ 468,00
01/440	DICLOFENACO RESINADO GOTAS FRASCO	CIMED	260	UN	R\$ 3,86	R\$ 1.003,60
01/450	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (DRAMIM B6) CPR	HYPERA	2.660	UN	R\$ 0,68	R\$ 1.808,80
01/456	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG CPR	CIMED	1.570	UN	R\$ 0,50	R\$ 785,00
01/458	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG CPR	VITAMEDIC	1.480	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.776,00
01/819	Paracetamol 350 mg + cafeína 50 mg + carisoprodol 150mg Comprimido	GEOLAB	600	UN	R\$ 0,30	R\$ 180,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						31.400,61

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.740.794/0001-60, estabelecida em RUA SAIRA OURO, 210, 0, - JARDIM UNIVERSIDADE, ARAPONGAS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/26	COLETOR DE URINA INFANTIL MENINO-VOLUME 100 ML.	ADVANTIVE	50	UN	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00
01/51	ÁGUA DEIONIZADA 1 LITRO	ASFER	130	UN	R\$ 8,48	R\$ 1.102,40
01/63	LÂMINA 25,4 X 76,2 MM COM EXTREMIDADE FOSCA PERFECTA 50 UNIDADES.	PRECISION	50	CX	R\$ 11,32	R\$ 566,00
01/103	Algodão ortopédico 12 cm	ORTOFEN	305	UN	R\$ 7,05	R\$ 2.150,25
01/173	LÂMINA 25,4 X 76,2 MM COM EXTREMIDADE FOSCA PERFECTA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	PRECISION	1	UN	R\$ 13,98	R\$ 13,98
01/261	Cinto para Prancha Longa de Resgate - KIT COM 3 UNIDADES - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO.	RESGATESP	15	UN	R\$ 34,98	R\$ 524,70
01/289	COLAR CERVICAL DE ESPUMA INFANTIL	MSO	34	UN	R\$ 13,63	R\$ 463,42
01/290	COLAR CERVICAL G	MSO	36	UN	R\$ 12,10	R\$ 435,60
01/296	COLAR CERVICAL M	MSO	37	UN	R\$ 12,25	R\$ 453,25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/330	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10X10CM	KANGLISORB	164	UN	R\$ 19,39	R\$ 3.179,96
01/333	CURATIVO PÓS-COLETA INDIVIDUAL C/500 UND INFANTIL	MEDIX	283	UN	R\$ 21,75	R\$ 6.155,25
01/341	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PACOTE C/100 UNIDADE.	JPROLAB	2	UN	R\$ 62,99	R\$ 125,98
01/356	TELA DE MARLEX EM PROPILENO 26CMX36CM	WALTEX	6	UN	R\$ 163,99	R\$ 983,94
01/378	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO COM SERRILHA	CASSIFLEX	1	UN	R\$ 28,17	R\$ 28,17
01/589	TUBO HEPARINA TAMPA VERDE DE 4 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	VACUPLAST	1	UN	R\$ 115,38	R\$ 115,38
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						17.542,28

INOV DIAGNOSTICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.204.431/0001-36, estabelecida em RUA FREI CONFALLONI, 0, QD CL 26 LOTE 03 - CONJ VERA CRUZ, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/93	GLICOSE ENZIMÁTICA LIQUIDO KIT	Gold Analisa	34	UN	R\$ 64,00	R\$ 2.176,00
01/128	TROPONINA I (TESTE TROPONINA CARDÍACA)	Advagen	20	UN	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
01/519	SORO CONTROLE N KIT	Gold Analisa	59	UN	R\$ 150,00	R\$ 8.850,00
01/565	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICA LIQUIDO KIT	Gold Analisa	34	UN	R\$ 249,96	R\$ 8.498,64
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						21.444,64

SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 55.007.465/0001-66, estabelecida em TRECHO SIA TR 3 LT 1310/1320 SL 202, 0, ZONA INDUSTRIAL (GUARA) - ZONA INDUSTRIAL, BRASÍLIA - DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/13	(C1) CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML, AMPOLA 10ML	CRISTALIA	810	UN	R\$ 87,50	R\$ 70.875,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

01/37	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100MG C/30CPR OU GENÉRICO EQUIVALENTE	EMS	97	UN	R\$ 9,20	R\$ 892,40
01/133	AMOXICILINA + -AC. CLAVULANICO 500+125MG CPR	EMS	5.100	UN	R\$ 0,89	R\$ 4.539,00
01/143	Amoxicilina xarope 500 mg/ 5 MI Vidro	PRATI	250	UN	R\$ 3,90	R\$ 975,00
01/145	Ampicilina 500 mg Cápsula	PRATI	3.200	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.504,00
01/177	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/20ML, FRASCO 20 ML	PRATI	264	UN	R\$ 1,26	R\$ 332,64
01/178	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/MI Frasco	PRATI	240	UN	R\$ 1,26	R\$ 302,40
01/188	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML FRASCO	PRATI	540	UN	R\$ 2,21	R\$ 1.193,40
01/189	BROMOPRIDA GOTAS FRASCO 20ML	PRATI	200	UN	R\$ 2,21	R\$ 442,00
01/204	Azitromicina susp. oral 40 mg/MI Vidro	PRATI	250	UN	R\$ 6,89	R\$ 1.722,50
01/216	BISOPROLOL 5 MG CPR	EMS	600	UN	R\$ 0,37	R\$ 222,00
01/257	CARBOCISTEINA XAROPE 20MG/ML (INFANTIL) 100ML FRASCO	PRATI	470	UN	R\$ 3,90	R\$ 1.833,00
01/260	CARBOCISTEINA XAROPE 50MG/ML (ADULTO) 100ML FRASCO	PRATI	470	UN	R\$ 4,87	R\$ 2.288,90
01/280	Cloridrato de dextrocetamina Amp	CRISTALIA	195	UN	R\$ 18,13	R\$ 3.535,35
01/349	DEXAMETAZONA POMADA	PRATI	600	UN	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
01/448	DILTIAZEM 60MG CPR	EMS	550	UN	R\$ 0,40	R\$ 220,00
01/455	Dinitrato de isossorbida 5 mg Comprimido	EMS	1.300	UN	R\$ 0,34	R\$ 442,00
01/515	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	BLAU	900	UN	R\$ 3,27	R\$ 2.943,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						95.396,59

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 128/2025 MUNICÍPIO DE BURITI DE GOIÁS/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	2.248.277,29
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.248.277,29 (dois milhões, duzentos e quarenta e oito mil e duzentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 05.01.10.302.0028.2.074.3.3.90.30 - MANUT. ATIV. DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

BURITI DE GOIÁS/GO, aos, 07 de maio de 2025

ROBIÇON ANTONIO BUENO
CPF : 302.794.021-04
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE